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MATERIAŁY ANTONIEGO ŻABKO-POTOPOWICZA                                                              

(1895-1980) 

(III-258) 

 

Antoni Żabko-Potopowicz urodził się 9 czerwca 1895 roku w majątku Oczesa-Rudnia 

w powiecie homelskim guberni mohylewskiej jako syn inżyniera-chemika Karola Żabko-

Potopowicza i Marii Julii z Żabko- Potopowiczów. Do szóstej klasy gimnazjalnej uczył się w 

domu, a  następnie w trzecim gimnazjum klasycznym w Moskwie, które skończył ze 

srebrnym medalem w 1913 roku. W tym samym roku wstąpił na wydział rolniczy 

Uniwersytetu w Lipsku, gdzie miał możliwość wysłuchać szereg wykładów i odbyć dużo 

zajęć laboratoryjnych.  

Po wybuchu I wojny przerwał studia. Do jesieni 1915 roku pomagał ojcu w 

prowadzeniu majątku, następnie wstąpił do organizacji „Siewiero- Pomoszcz”, której 

zadaniem było niesienie pomocy uchodźcom przed Niemcami. We wrześniu 1916 roku został 

zatrudniony w Ministerstwie Rolnictwa, gdzie poruczony mu został bezpośredni nadzór 

techniczny nad organizacją w Niżnym Nowogrodzie obór z bydła rekwirowanego przez 

wojsko dla ludności Królestwa. W styczniu 1917 roku wstąpił do Konstantynowskiej Szkoły 

Artylerii w Petersburgu, którą skończył w lipcu tego roku jako chorąży artylerii.  

Wiosną 1918 roku powrócił do rodzinnego majątku, którym samodzielnie 

gospodarował do grudnia kiedy to wyjechał wraz z rodzicami do Warszawy w obawie przed 

bolszewicką nawałą. W 1919 roku wstąpił do Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w 

Warszawie. Już w 1921 roku otrzymał dyplom tej uczelni, na podstawie zaliczonych 

wykładów i prac laboratoryjnych z Lipska. Od lipca do listopada 1920 roku brał udział w 

wojnie polsko-bolszewickiej jako oficer-ochotnik. Pod Radzyminem został odznaczony 

krzyżem walecznych. Po ukończeniu SGGW pracował jako jeden z likwidatorów w Banku 

Parcelacyjnym w Wilnie.  

W 1925 roku przedstawił pracę pod tytułem O działalności Państwa w czasach 

nowszych w rozwiązywaniu kwestii robotnika rolnego i złożył egzamin z wynikiem 

celującym, uzyskując 1 grudnia stopień inżyniera-rolnika w SGGW. Po ogólnych studiach w 

warszawskich bibliotekach, od połowy 1926 roku do jesieni 1927 roku pracował w Archiwum 

Państwowym w Wilnie nad zebraniem materiałów do rozprawy doktorskiej.  

W 1928 roku uzyskał tytuł doktora nauk rolniczych. Tytuł pracy brzmiał Praca 

najemna i najemnik w rolnictwie w Wielkim Księstwie Litewskim w wieku XVIII na tle 

ewolucji stosunków w rolnictwie. Promotorem był prof. Zdzisław Ludkiewicz. We wrześniu 

tego roku Rada Wydziału Rolniczego SGGW poruczyła mu pełnienie obowiązków starszego 

asystenta, które sprawował do 1938 roku.   

W styczniu 1939 roku został profesorem nadzwyczajnym polityki ekonomicznej na 

Wydziale Leśnym SGGW oraz objął kierownictwo Katedry Polityki Ekonomicznej SGGW. 

Wykładał także w Instytucie Kolonialnym Wolnej Wszechnicy Polskiej. W czasie okupacji 

niemieckiej organizował tajne wyższe szkolnictwo rolnicze w Warszawie. Brał udział w 

tajnych kompletach SGGW, prowadził tajne wykłady z zakresu polityki agrarnej na ul. 

Śniadeckich 11 w mieszkaniu p. Szretterów oraz uczestniczył w pracach noszącego szyld 

Liceum Rybackiego, kierowanego przez prof. Franciszka Staffa.   

Po upadku Powstania Warszawskiego wysiedlony z żoną. W rezultacie znalazł 

schronienie w Żegocinie koło Bochni u miejscowego listonosza Stanisława Cempury.  
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Po powrocie do Warszawy w 1945 roku brał aktywny udział w odbudowie SGGW i 

kierował referatem rewindykacji mienia SGGW. W latach 1945-1951 oraz 1958-1965 był 

kierownikiem Biblioteki SGGW. Pełnił funkcję prodziekana Wydziału Leśnego oraz 

opiekuna Zakładu Socjologii Wsi, a także doradcy departamentu rolnictwa Centralnego 

Urzędu Planowania. Był członkiem Rady Naukowej Ziem Odzyskanych. 

W latach 1952-1956 był przeniesiony do Instytutu Ekonomiki Rolnej. Prowadził tam 

dział związany z zagadnieniami bibliotecznymi, dokumentacją, informacją i wydawnictwami.  

 W 1957 roku został powołany do pracy na stanowisku samodzielnego pracownika 

nauki przy Katedrze Ogólnej Hodowli Lasu na Wydziale Leśnym SGGW. Jednocześnie objął 

obowiązki kierownika Zakładu Historii Leśnictwa wchodzącego w skład tej katedry (do 1965 

roku). W 1959 roku uzyskał tytuł profesora zwyczajnego, w nominacji nie podano z jakiego 

zakresu. Od 1968 roku kierował Zespołem Historii Nauk Leśnych w Zakładzie Historii Nauki 

i Techniki PAN. Brał czynny udział w akcji wydawniczej Uczelni, należąc do zespołu 

kierującego jej naukowymi wydawnictwami.   

 W okresie przedwojennym był związany przede wszystkim z problematyką 

ekonomiczno-rolniczą, częściowo socjologiczno-rolniczą. W okresie powojennym jako 

podstawowy kierunek swoich prac naukowych obrał historię leśnictwa.   

 Od 1919 roku był członkiem Towarzystwa Ekonomistów i Statystyków Polskich. W 

1938 roku został członkiem korespondentem Warszawskiego Towarzystwa Naukowego. Był 

współtwórcą Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, reaktywowanego po 1945 roku. Od 

1954 roku był członkiem Polskiego Towarzystwa Leśnego, a w jego szeregach od 1958 roku 

przewodniczącym Komisji Historii Leśnictwa. W 1968 roku został powołany w charakterze 

członka Rady Muzeum Leśnictwa i Drzewnictwa. W 1979 roku wybrano go na członka 

Zarządu Głównego PTL. Od 1950 roku był współpracownikiem i konsultantem oraz 

członkiem Rady Naukowej Centralnej Biblioteki Rolniczej oraz pełnił funkcję konsultanta do 

spraw dokumentacji i bibliografii w Instytucie Ekonomiki Rolnej.  

 Był przedstawicielem władz akademickich do prac związanych z przygotowaniem do 

wojny. Zajmował się kwestią aprowizacji ludności cywilnej w razie wybuchu wojny. Brał 

czynny udział w pracach Koła Oświaty Rolniczej SGGW. 

 W 1922 roku otrzymał Krzyż Walecznych, a w 1938 roku Złoty Krzyż Zasługi za 

działalność pedagogiczną i naukową. W Polsce Ludowej został odznaczony Krzyżem 

Kawalerskim OOP(1959), Oficerskim OOP(1967) i orderu Polonia Restituta. W 1969 roku 

SGGW nadała mu złotą odznakę honorową, a w 1974 roku uzyskał medal 30-lecia Polski 

Ludowej. 

 W 1930 roku ożenił się z Mawrą z Ponomarewów Iwanowową, córką docenta 

matematyki Uniwersytetu w Charkowie Józefa Ponomarewa i Antoniny z Makuchinych. 

Małżeństwo było bezdzietne.  

 Zmarł 26 kwietnia 1980 roku w Warszawie. Został pochowany na Cmentarzu 

Powązkowskim, wspólnie z żoną, zmarłą w 1974 roku. 

 

Zasadnicza część materiałów Antoniego Żabko-Potopowicza trafiła do PAN 

Archiwum w Warszawie w 1982 roku jako dar od Marii Stadnik, opiekunki profesora z 

ostatnich lat życia (ks. nab. 1662). W 2004 roku Tomasz Majewski przekazał album ze 

zdjęciami prywatnymi oraz legitymacje i medale profesora (ks. nab. 2449). Spuściznę 

uporządkowała i opracowała w latach 2012-2014 Katarzyna Słojkowska.  

Materiały w ilości 5,70 mb pochodzą z lat 1895-1980. Podzielono je na 8 

zasadniczych grup, zgodnie z zasadami przyjętymi w PAN Archiwum w Warszawie. Grupa I 

to Prace twórcy spuścizny. Składa się ona z 7 podgrup: a) opracowania, skrypt, b) artykuły, c) 

referaty, odczyt, wykłady, pogadanki, d) recenzje i opinie o pracach, które ukazały się 

drukiem, e) prace popularnonaukowe, f) tłumaczenia, g) materiały warsztatowe. We 
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wszystkich podgrupach materiały zostały umieszczone w porządku chronologicznym i 

rzeczowo-chronologicznym. Taki podział w pełni oddaje kierunki naukowych zainteresowań 

profesora w okresie przedwojennym i powojennym. Grupa obejmuje materiały z lat 1923-

1979.  

Pierwsza podgrupa zawierająca 60 j.a. to opracowania i skrypt z okresu 1925-1979. W 

większości są to rękopisy podpisane i oznaczone datą przez Antoniego Żabko- Potopowicza. 

Podgrupę rozpoczyna praca na stopień inżyniera- rolnika w Szkole Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie.  

W drugiej podgrupie umieszczono artykuły z lat 1923-1979. Podgrupa trzecia zawiera 

referaty, odczyt, wykłady i pogadanki pochodzące z okresu 1932-1979. Duża ilość kart dla 

części jednostek archiwalnych z wykładami to efekt małego formatu dokumentów.  

W kolejnej podgrupie znajdują się recenzje i opinie o pracach, które ukazały się 

drukiem. To trzy zbiorcze j. a. z materiałami z lat 1930-1975, które zaopatrzono w aneksy. 

Podgrupa piąta zawiera prace popularno- naukowe w postaci haseł encyklopedycznych i 

słownikowych oraz ulotki informacyjnej o SGGW. Są to materiały pochodzące z okresu 

1934-1977.  

W podgrupie szóstej zawierającej 4 j.a. umieszczono tłumaczenia z lat 1951-1975.  

Na ostatnią siódmą podgrupę składają się materiały warsztatowe. Są to przede 

wszystkim wypisy z literatury i materiały bibliograficzne dotyczące stosunków agrarnych i 

leśnictwa w Polsce i na świecie. Ze względu na mały format notatek większość jednostek 

archiwalnych w tej podgrupie zawiera większą ilość kart niż przewidują Wytyczne 

opracowania spuścizn po uczonych. Granice chronologiczne tej podgrupy to lata 1929-1969.  

Grupa II zawierająca materiały działalności twórcy spuścizny z lat 1933-1980 dzieli 

się na 6 podgrup. Podgrupa pierwsza obejmuje działalność organizacyjno- naukową między 

innymi w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, Polskiej Akademii Nauk, radach 

naukowych ministerialnych ciał doradczych, Polskim Towarzystwie Leśnym. Są to materiały 

z lat 1936-1980 takie jak protokoły, sprawozdania, korespondencja.  

W drugiej podgrupie umieszczono dokumentację działalności dydaktycznej w SGGW 

i Wolnej Wszechnicy Polskiej z lat 1938-1976. Na uwagę zasługuje wykaz prac 

dyplomowych wykonanych w SGGW w Zakładzie Polityki Ekonomicznej i Zakładzie 

Polityki Agrarnej do dnia 1 marca 1939 roku. Jest to rękopis w formie tabeli z następującymi 

oznaczeniami: tytuł pracy, nazwisko i imię autora, wydział i rok.  

Podgrupa trzecia to materiały działalności opiniującej jako konsultanta programów 

państwowych z zakresu rolnictwa (w tym odbudowy gospodarczej kraju po wojnie), prac 

doktorskich i habilitacyjnych oraz dorobku naukowego w związku z nadawaniem tytułów 

naukowych lub powierzaniem stanowisk naukowych. Granice chronologiczne tej podgrupy to 

lata 1938-1979. 

Podgrupę czwartą tworzy jedna j. a, zawierająca materiały działalności w Instytucie 

Ekonomiki Rolnej z lat 1950-1973.  

W podgrupie piątej umieszczono dokumentację działalności wydawniczej i 

redakcyjnej z lat 1933-1980. W tym przypadku zastosowano wewnętrzny układ w postaci 

podziału na: wydawnictwa SGGW, inne wydawnictwa i recenzje wydawnicze a w jego 

ramach archiwalia ułożono w porządku chronologicznym i rzeczowo-chronologicznym.  

Ostatnią szóstą podgrupę stanowi jednostka archiwalna zawierająca materiały 

działalności w Komitecie Budowy Pomnika St. Staszica z lat 1975-1979.  

Grupa III zawiera materiały biograficzne z lat 1896-1980. Tworzy ją 14 j.a. 

zawierających materiały aktowe i fotograficzne a nawet pieczęć lakową i opłatek 

bożonarodzeniowy. W  jednostce 279 można znaleźć autografy I. Mościckiego, F. Sławoja-

Składkowskiego, W.A. Świętosławskiego, J. Miklaszewskiego, W. Grabskiego, Z. 

Ludkiewicza.  
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Grupa IV to korespondencja wychodząca i wpływająca z lat 1934-1980. Jednostki 

292-301 zostały zaopatrzone w aneksy zawierające spis nadawców.  

W piątej grupie znalazły się materiały o twórcy zespołu w postaci recenzji pracy 

Antoniego Żabko-Potopowicza Historia leśnictwa z 1969 roku. 

Grupa VI zawiera materiały rodzinne /rodowe/ z lat 1895-1974. Znalazły się tu 

dokumenty ojca Karola Żabko-Potopowicza, matki Marii Julii Żabko-Potopowicz i żony 

Mawry. Na uwagę zasługuje fotografia psa wykonana w atelier Jana Mieczkowskiego w 

Warszawie z 1895 roku.  

W grupie VII umieszczono materiały osób obcych z lat 1930-1978. Są to prace 

dyplomowe napisane pod kierunkiem Antoniego Żabko-Potopowicza, teksty obcych 

artykułów oraz dwa zeznania dla celów podatkowych na nazwiska: Maria Stadnik i Stanisław 

Orsini-Rosenberg.  

Ostatnia ósma grupa to załączniki w postaci druków i odznaczeń. Jej układ 

wewnętrzny wygląda następująco: druki Antoniego Żabko-Potopowicza; druki obce, 

urzędowe, ulotne i materiały dydaktyczne; druki ciągłe i materiały nie aktowe. Granice 

chronologiczne grupy to lata 1914-1980.   

Inwentarz uzupełnia 18 aneksów do jednostek zbiorczych.  

W ogólnopolskim systemie ewidencji zespołów archiwalnych SEZAM spuścizna 

została oznaczona numerem 371. Wyłączono z niej do Biblioteki PAN Archiwum druk pod 

redakcją A. Ż.-P. Twórcy i organizatorzy leśnictwa polskiego na tle jego rozwoju, Warszawa 

1974 (syg. III 10535). 

Ponadto ze spuścizny wyjęto dokumentację niearchiwalną z przeznaczeniem na 

makulaturę lub zniszczenie w ilości 1,10 mb. Są to głównie kolejne egzemplarze 

dokumentów, wtórniki, materiały powielone. 

 

Źródła: 

Materiały Antoniego Żabko-Potopowicza, Polska Akademia Nauk Archiwum w Warszawie, 

III-258, j. 104, 277, 278, 279, 281 
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B. Artykuły                                                                                                                        61-105 
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D. Recenzje i opinie o pracach, które ukazały się drukiem                                             132-134 

E. Prace popularno- naukowe                                                                                          135-143 

F. Tłumaczenia                                                                                                                144-147 

G. Materiały warsztatowe                                                                                                148-182 

II. Materiały działalności twórcy spuścizny                                                               183-276 

A. Organizacyjno-naukowa                                                                                             183-218 

B. Dydaktyczna                                                                                                                219-225 
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D. Zawodowa                                                                                                                          236 
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IV Korespondencja                                                                                                       291-302 

V Materiały o twórcy zespołu                                                                                              303 

VI Materiały rodzinne /rodowe                                                                                   304-305 

VII Materiały osób obcych                                                                                           306-315 

VIII Załączniki                                                                                                              316-354 

 

I. PRACE TWÓRCY SPUŚCIZNY 

 

A. Opracowania, skrypt 

1. O działalności Państwa w czasach nowszych w rozwiązywaniu kwestii robotnika rolnego 

        Praca na stopień inżyniera-rolnika  

        1925, masz. pow., sz., k. 67 

 

2. Najemnik i praca najemna w Polsce niezależnej po wojnach szwedzkich (1) 

   Najemnik i praca najemna na roli w Księstwie Warszawskim i Królestwie Polskim przed  

   uwłaszczeniem włościan (2) 

   Najemnik rolny polski w Europie wśród obcych (3) 

   Sprawa robotnika rolnego na forum międzynarodowym a Polska (4) 

        Cykl drobnych opracowań 

        1925-1927, rkp., masz., sz., k. 103 

 

3. Stulecie działalności ziemiaństwa polskiego 1814-1914 

        Praca - 2 egz., materiały warsztatowe 

        1929, rkp., l., k. 172   

        Druk: Warszawa 1929 

 

4. A. Ż.-P., W. Grabski Ratownictwo społeczne w czasie wojny 

        Praca, plan szczegółowy 

        1930, rkp., masz., l., k. 153 

        Druk: Warszawa 1932 

5. Jw. 

        Praca  

        1930, rkp., masz., l., k. 203  

        Druk: Warszawa 1932 

6. Monografia Woj. Krakowskiego 

   Monografia Woj. Lwowskiego 

   Monografia Woj. Tarnopolskiego 

   Monografia Woj. Warszawskiego 

   Monografia Woj. Wołyńskiego 

        Opracowania dotyczące stosunków rolnych, notatki 

        1930-1931, rkp., masz., l., k. 207     

7. Polityka agrarna jako nauka w Niemczech ze szczególnym uwzględnieniem czasów 

nowszych 

        Praca 

        1931-1932, rkp., l., k. 139 

        Druk: Warszawa 1932 
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8. Nauka o społecznem gospodarstwie agrarnem narodów słowiańskich Zeszyt 4 Jugosławia 

        Praca, odbitka z poprawkami, materiały warsztatowe 

        1933-1935, rkp., masz., druk, j. franc., pol., l., k. 224 +22s 

 

9. Nauka o społecznem gospodarstwie agrarnem narodów słowiańskich. Zeszyt 3-ci 

  Czechosłowacja 

       Praca, odbitki z poprawkami, materiały warsztatowe 

       1936, rkp., masz., druk, l., k. 185 + 22s. +12s. 

       Druk:„Wydawnictwa Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie” T. II, z.3   

                  „Biblioteka prac z ekonomii społecznej gospodarstwa wiejskiego” T. I, z. 3 

10. Jw. 

       Praca         

       1936, rkp., masz., druk, l., k. 96  

       Druk: „Wydawnictwa Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie” T. II,z.3   

                 „Biblioteka prac z ekonomii społecznej gospodarstwa wiejskiego” T. I, z. 3 

11. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Jej dzieje i znaczenie 

        Praca, materiały warsztatowe, korespondencja 

        1936-1938, rkp., masz., sz., k. 166   

        Druk: Warszawa 1937 

12. Rolnictwo w Trzeciej Rzeszy 

        Praca 

        1938, rkp., masz., l., k. 162  

        Druk: „Polityka gospodarcza III Rzeszy” cz. I, Lwów 1938 

13. Rolnictwo w Polsce: stan, bolączki, zadania i drogi naprawy 

        Praca 

        1938, rkp., masz., l., k. 193 

        Druk: „Biblioteka prac z ekonomii społecznej gospodarstwa wiejskiego” T. IV, z. 1  

14. Jw. 

       Praca, plan pracy, wypisy z literatury, notatki 

       1938, rkp., l., k. 184   

       Druk: „Biblioteka prac z ekonomii społecznej gospodarstwa wiejskiego” T. IV, z. 1 

15. Zagadnienie opłacalności produkcji rolniczej 

        Opracowanie szczegółowe 2 egz./ 1 egz. niekompletny 

        1938, rkp., masz., l., k. 79 

16. System ekonomiki społecznej 

        Skrypt 

        Przed 1939, rkp., l., k. 238 

17. Zagadnienie gospodarki planowej w rolnictwie w Stanach Zjednoczonych Ameryki 

Północnej 

        Praca oddana do druku do wydawnictwa Centralnego Urzędu Planowania w marcu 1947   

        roku 

        1946-1947, rkp., masz., l., k. 111 
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18. Bilans potrzeb Polski na produkty gospodarstwa wiejskiego 

       Opracowanie 

       1947, rkp., l., k. 214  

19. Jw. 

        Opracowanie 

        1947-1948, rkp., masz., sz., k. 217 

 

20. Bilans potrzeb Polski na produkty gospodarstwa wiejskiego 

        Opracowanie 

        1947-1948, rkp., masz., l., k. 227   

 

21. Ogólne warunki rozwoju rolnictwa w Polsce 

    Produkcja rolnicza w Polsce 

        Opracowania 

        1948, rkp., masz., l., k. 224 

        Druk: poz. 1 Warszawa 1949 

22. Chłonność ludnościowa gospodarstwa wiejskiego województwa warszawskiego 

       Opracowanie zbiorowe: wstęp, rozdz. III i IV autorstwa A.Ż-P, rozdz. I - Z. Staffowej,  

       rozdz. II - Z. Kobylińskiego 

       1950, rkp., masz., l., k. 254 

 

23. Jw. 

        Praca: wstęp, rozdz. III i IV autorstwa A.Ż-P, plan pracy 

        1950, rkp., masz., l., k. 127  

24. Statuty polskich spółdzielni produkcyjnych 

       Opracowanie problemowe 

       1951, rkp., masz., l., k. 25 

25. F. Engels, K. Marks, W. I. Lenin, JW. Stalin 

    Wykazy chronologiczne do dziejów leśnictwa 

        Opracowanie bibliograficzne, wykaz chronologiczny 

        ok. 1952, rkp., masz., l., k. 53 

 

26. Polskie prace nad historią rolnictwa dawnej Rzeczypospolitej oraz Polski porozbiorowej 

        Opracowanie 2 egz., streszczenie 

        1956-1957, rkp., masz., l., k. 166   

 

27. Dotychczasowy stan badań nad rozmieszczeniem lasów i zasięgu poszczególnych 

gatunków 

    drzew w Polsce do połowy XII w 

        Opracowanie, streszczenie 

        1958, rkp., masz., l., k. 127 

 

28. Dzieje piśmiennictwa leśnego w Polsce do roku 1939 

        Opracowanie, plan pracy, wykaz literatury 

        1958, rkp., masz., l., k. 209 

        Druk: Warszawa 1960 

29. Jw. 

        Opracowanie, odpowiedź na krytyczne uwagi, umowa o dzieło, korespondencja 
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        1958-1961, rkp., masz., l., k. 176 

        Druk: Warszawa 1960  

30. Marymont. Szczególna Szkoła Leśnictwa. Puławy 

    Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 1906-1918-1939-1945 

        Opracowania, materiały warsztatowe 

        1958, rkp., masz., l., k. 207   

 

31. Historia leśnictwa 

        Opracowanie, cz. I i II 

        1959, rkp., masz., l., k. 178 

        Druk: Warszawa 1960 

32. Jw. 

        Opracowanie, cz. III 

        1959, rkp., masz., l., k. 218 

        Druk: Warszawa 1960 

33. Jw. 

        Opracowanie – fragmenty cz. II i III 

        1959, rkp., l., k. 216 

        Druk: Warszawa 1960 

 

34. Projekt planu perspektywicznego rozwoju historii leśnictwa na lata 1961-1975 oraz planu  

     5-letniego badań naukowych z zakresu historii leśnictwa na lata 1961-1965 

        Opracowanie problemowe, założenia ogólne, uwagi J. Brody, korespondencja 

        1959, rkp., masz., l., k. 93 

35. Bieżące prace z zakresu historii leśnictwa 

      Dzieje badań w Polsce z zakresu historii leśnictwa i drzewnictwa i stan ich obecny 

      Plan (program) badań na lata 1968 i 1969 oraz ramowo na lata 1970-1975 z zakresu 

      historii leśnictwa i drzewnictwa 

      Problematyka i stan zaawansowania prac prowadzonych w zakresie historii leśnictwa i  

      drzewnictwa 

      Stan nauk leśnych w Polsce na tle potrzeb gospodarki i kultury narodowej oraz rozwoju 

      tych nauk w innych krajach. Historia i geografia leśnictwa 

        Opracowania problemowe, korespondencja 

        1959-1967, rkp., masz., l., k. 78 

36. Dzieje lasów, leśnictwa i drzewnictwa w Polsce 

        Fragment opracowania: cz. II Epoka kapitalizmu         

        ok. 1961, rkp., l., k. 122 

        Druk: Warszawa 1965 

 

37. Jw. 

        Fragment opracowania: cz. II Epoka kapitalizmu rozdz. I, II 

        1961-1964, rkp., masz., l., k. 160  

        Druk: Warszawa 1965 

38. Jw. 

        Fragmenty opracowania: Okres do końca II wojny światowej. Marymont. Szkoła 

        Weterynaryjna. Instytut w Puławach, Okres od kursów rolniczych TKN do SGGW w  

        Warszawie 

        1961-1964, rkp., masz., l., k. 143  
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        Druk: Warszawa 1965  

 

39. Zarys rozwoju nauk leśnych do pierwszej wojny światowej 

        Opracowanie: wstęp, rozdz. I-IV 

        1965-1966, rkp., masz., l., k. 245 

        Druk: Wrocław 1968 

  

40. Zarys rozwoju nauk leśnych do pierwszej wojny światowej 

        Opracowanie: wstęp, rozdz. V i VI, zakończenie 

        1965-1966, rkp., l., k. 207 

        Druk: Wrocław 1968 

 

41. Zasłużone postacie polskiego leśnictwa 

        Rozdziały A. Ż-P., materiały warsztatowe 

        1967-1968, rkp., l., k. 163 

 

42. Jw. 

        Wstęp i rozdziały A. Ż.-P. 

        1967-1969, rkp., masz., l., k. 236 

 

43. Zarys dziejów myśli ekonomiczno-rolniczej w Polsce do drugiej wojny światowej 

        Opracowanie 

        1968, rkp., l., k. 231 

 

44. Z dziejów myśli ekonomiczno-rolniczej w Polsce do drugiej wojny światowej 

        Fragment opracowania: rozdz. II Okres od końca XVIII w. do lat 60-tych XIX stulecia 

        1969, rkp., masz., l., k. 160   

 

45. A. Ż.-P, St. Brzozowski Badania w Polsce Ludowej nad historią nauki i techniki z zakresu  

      gospodarstwa wiejskiego (1944-1969) 

        Opracowanie, plan pracy, korespondencja 

        1969-1970, rkp., masz., l., k. 132  

 

46. Polskie Towarzystwo Leśne w Polsce Ludowej. Działalność i kierunki rozwoju 

        Opracowanie: rozdziały autorstwa A. Ż.-P., materiały pomocnicze 

        1970, rkp., masz., l., k. 182 

        Druk: Warszawa 1972 

  

47. Problem ochrony roślin w Polsce 

     Szkolnictwo rolnicze a towarowość produkcji rolniczej w Polsce 

     Upowszechnianie wiedzy rolniczej w Polsce 

        Opracowania szczegółowe dla "Agra-Europe", korespondencja, umowa o dzieło 

        1970-1972, rkp., masz., j. ang., pol., l., k. 158 

 

48. Warzywnictwo w Polsce 

     Zagadnienie jajczarstwa w Polsce 

        Opracowania szczegółowe dla "Agra-Europe" 

        1971, rkp., masz., l., k. 92 
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49. Wybór tekstów źródłowych z historii leśnictwa i nauk leśnych w Polsce 

        Wstęp szczegółowy pt. Wiek XIX i wiek XX do 1918 roku do 3-ego rozdziału pracy  

        zbiorowej, projekt wydawnictwa 

        1973, rkp., masz., l., k. 51 

50. Poczet polskich rolników 

        Biogramy A-J, plan pracy 

        1974-1977, rkp., masz., l., k. 151 

51. Jw. 

        Biogramy K-Z 

        1975-1976, rkp., masz., l., k. 149 

 

52. Nauki leśne między I i II Kongresem Nauki Polskiej (1952-1971). Próba syntezy 

        Opracowanie, recenzja referatów opracowanych w Podsekcji Nauk Leśnych II Kongresu  

        Nauki Polskiej, umowy- zlecenie, korespondencja 

        1976-1977, rkp., masz., l., k. 157 

53. Ewolucja leśnictwa w Polsce  

        Fragment opracowania: Las polski w literaturze i sztuce  

        1977, rkp., masz., l., k. 176 

 

54. Jw. 

        Fragment opracowania: Las polski w literaturze i sztuce 

        1977, masz., l., k. 68  

 

55. Jw. 

        Fragment opracowania: Las polski w literaturze i sztuce, umowa wydawnicza, 

        notatka protokolarna, projekt rozdziału, materiały bibliograficzne, uwagi 

        1977-1978, rkp., masz., druk, l., k. 165 

   

56. Jw. 

        Fragment opracowania: Las polski w literaturze i sztuce 

        1978, rkp., masz., l., k. 174 

57. Wspomnienia o Stanisławie Żemisie i o powstaniu dzieła jego życia 

        Opracowanie biograficzne, umowa- zlecenie, podziękowanie 

        1979, rkp., masz., l., k. 55 

 

58. Twórcy i organizatorzy postępu w rolnictwie polskim na tle jego dziejów 

        Opracowanie: rozdz. I i II 

        B.d., rkp.. l., k. 208  

         

59. Jw.  

        Opracowanie: rozdz. III, IV i V 

        B.d., rkp., l., k. 227  

60. Jw. 

        Opracowanie – fragmenty 

        B.d., rkp., masz., l., k. 85 
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B. Artykuły 

61. Kolonizacja wewnętrzna w byłej Litwie Środkowej 

    Rolnictwo i hodowla w Turcji 

    Zachowawczość jako program polityczny 

    Znaczenie rolnictwa w ujęciu polskiej nauki ekonomicznej 

        Artykuły, materiały warsztatowe, mapa narodowościowa terenu wyborczego Litwy 

        1923-1934, rkp., druk, l., k. 94 

  

62. Hushållningssãllskaren w Szwecji 

    Powojenne trudności i walka z nimi w rolnictwie szwedzkim 

    Rolnictwo na wyspie Gotland 

    Związek młodzieży wiejskiej w Szwecji 

        Artykuły 

        1929-1930, rkp., masz., l., k. 44 

63. Nauka o społecznym gospodarstwie agrarnym w Jugosławii 

      Nauka o społecznym gospodarstwie agrarnym w Stanach Zjednoczonych Ameryki 

      Północnej 

      Obecna polityka rolnicza rządu niemieckiego 

      Przyczynek do sprecyzowania pojęcia agraryzm 

      Rosyjska nauka o społecznym gospodarstwie agrarnym na tle dziejów Rosji 

        Artykuły, przyczynki 

        1930-1935, rkp., masz., sz., k. 136 

64. Nauka o społecznym gospodarstwie agrarnym w Czechosłowacji 

      O agraryzmie w Czechosłowacji 

      Przewodnie myśli czechosłowackiej nauki o społecznym gospodarstwie agrarnym 

      Socjologia wsi w Czechosłowacji 

      Traktat wersalski a niemiecka nauka o społecznym gospodarstwie agrarnym 

        Artykuły 

        1931-1935, rkp., masz., j. franc., pol., l., sz., k. 128 

        Druk: poz. 3 1934 „Roczniki Nauk Rolniczych i Leśnych” 

65. Stosunki agrarne w Polsce i na świecie, szkolnictwo rolnicze w Polsce 

        Artykuły i przyczynki, materiały warsztatowe 

        1932-1936, rkp., masz., sz., k. 133, zob. aneks 1   

66. Polska nauka o społecznym gospodarstwie agrarnym 

     Reforma rolna w Polsce 

     Robotnik rolny polski we Francji 

     Robotnik rolny polski w Państwach Skandynawskich 

     Zagadnienie regulowania produkcji i zbytu w rolnictwie polskim 

     Znaczenie rolnictwa w ujęciu polskiej nauki ekonomicznej 

        Artykuły, przyczynki, materiały warsztatowe 

        1934, rkp., masz., l., k. 111 
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67. Nauka o społecznym gospodarstwie agrarnym w Polsce w II poł. XVIII i na pocz. XIX   

      wieku 

      Słoweńska nauka o społecznem gospodarstwie agrarnem na tle nauki o społecznem 

      gospodarstwie agrarnem szeregu innych narodów słowiańskich 

      Środki zwalczania kryzysu rolnego w Czechosłowacji 

      Wpływ kryzysu rolnego na siłę nabywczą wsi czechosłowackiej 

        Artykuły 

        1934-1936, rkp., masz., j. franc., pol., l., k. 82  

 

68. Wieś polska w ujęciu polskich prac naukowych i publicystycznych z okresu przed  

      uwłaszczeniem włościan 

      Wieś polska w świetle polskich prac naukowych i publicystycznych z okresu po  

      Uwłaszczeniu włościan. Cz. I Przed powstaniem Państwa Polskiego. Cz. II Po powstaniu 

      Państwa Polskiego 

        Artykuły, materiały warsztatowe 

        1935-1937, rkp., masz., l., sz., k. 212 

 

69. Charakterystyka naszej wsi w polskich pracach naukowych i publicystycznych przed   

       uwłaszczeniem włościan 

      Charakterystyka naszej wsi w polskich pracach naukowych i publicystycznych po  

      uwłaszczeniu włościan. Cz. I Przed powstaniem Państwa Polskiego. Cz. II Po powstaniu 

      Państwa Polskiego 

        Artykuły 

        1936-1937, rkp., masz., l., k. 84   

 

70. Geografia rolnicza 

      O stopniu udziału rolnika w kosztach spożywcy przy zakupie przez niego płodów rolnych 

      Rolnictwo Polski w okresie dwudziestu lat jej niepodległości 

      Twórcze momenty postawy ziemiaństwa w polityce polskiej okresu rozbiorów 

      Wstęp do nauki geografii rolniczej 

        Artykuły, materiały warsztatowe 

        1936-1938, rkp., masz., l., k. 139   

 

71. Rzut oka na spuściznę naukową po ś.p. Władysławie Grabskim 

      Ś.p. Władysław Grabski 

      Ś.p. profesor Władysław Grabski jako uczony 

     Władysław Grabski /1874-1938/ 

     Władysław Grabski jako naukowiec i działacz społeczny 

        Artykuły 

        1936-1948, rkp., masz., l., k. 109 

 

72. Zagadnienie kultury wsi w polskiej nauce i publicystyce 

      Zagadnienie najkorzystniejszego stosunku między gospodarstwem wiejskim różnych 

      rozmiarów w polskiej literaturze naukowej 

      Zagadnienie odchyleń w Polsce pomiędzy cenami płaconymi rolnikom za produkty  

      rolnicze a cenami za nie w hurcie i w detalu 

      Zagadnienie odżywiania się wsi 

      Zagadnienie społecznego stanowiska wsi oraz jej kultury w oświetleniu polskiej oraz   

      czechosłowackiej literatury naukowej i publicystycznej 

        Artykuły, materiały warsztatowe 
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        1937-1939, rkp., masz., sz., k. 176   

73. Kilka teoretycznych uwag nad gospodarką planową 

      Kilka uwag o gospodarce planowej 

      Kilka uwag o spółdzielniach wytwórczych w rolnictwie 

      Uwagi nad zagadnieniem gospodarki planowej 

     Zagadnienie rozwarstwiania się wsi 

        Artykuły, poz. 3 dwujęzyczna 

        1939-1949, rkp., masz., j. franc., pol., l., k. 198   

 

74. Gospodarka, rolnictwo 

        Drobne artykuły 

        1945-1963, rkp., masz., l., k. 39, zob. aneks. 2 

75. Kredyt średnioterminowy dla polskiego rolnictwa w chwili obecnej /1946r./ 

    Podstawy budowy planu trzechletniego w rolnictwie (1947-1949) 

    Zagadnienia dotyczące odbudowy i przebudowy czynnika ludzkiego na wsi jako  

    dostarczyciela pracy fizycznej i kierowniczej oraz spożywcy płodów rolnych 

    Zagadnienie stworzenia naukowej podbudowy dla trzechletniego planu w rolnictwie 

        Artykuły 

        1945-1946, rkp., masz., l., k. 172 

 

76. Polskie piśmiennictwo i ustawodawstwo leśne w wiekach XVI-XVIII na tle leśnej literatury  

      światowej 

      Rys historyczny wsi w Prusach Polskich 

      Staszic a podstawowe problemy wsi polskiej na przełomie XVIII i XIX wieku 

        Artykuły, materiały warsztatowe 

        1946-1956, rkp., masz., l., k. 181   

 

77. Krytyczne rozpracowanie sześcioletniego planu rolnictwa pod względem rozważenia 

      możliwości zwiększenia produkcji zwierzęcej 

      Gospodarka planowa. Przyczynek do definicji tego pojęcia 

      O statutach kolektywów rolnych w Związku Radzieckim 

      Potrzeby i możliwości badawcze w związku z planowaniem w rolnictwie polskim 

        Artykuły, przyczynek, materiały bibliograficzne 

        1947-1948, rkp., masz., l., k. 170  

 

 78. Kilka uwag o naszym bilansie spożywczym 

       Leśnictwo w dziełach Kluka 

       O nauczaniu historii leśnictwa w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 

       Przegląd literatury za ostatnie dwa lata dotyczącej rolniczej spółdzielczości produkcyjnej 

       Z dziejów nauk leśnych 

        Artykuły, list umowny 

        1948-1977, rkp., masz., l., k. 160 

79. Kontraktowanie produkcji rolniczej 

      Kontraktowanie produkcji rolniczej w krajach anglosaskich 

      Kontraktowanie produkcji rolniczej w Czechosłowacji 

      Kontraktowanie produkcji rolniczej w Niemczech 

      Kontraktowanie produkcji rolnej w Polsce przedwojennej 

      Kontraktowanie produkcji rolnej w Związku Radzieckim 

        Artykuły 
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        1949-1950, rkp., masz., l., k. 208   

 

80. O statutach kolektywów rolnych w Związku Radzieckim 

      Paszowa baza roślinna a produkcja mięsa w Związku Radzieckim 

      Paszowa baza roślinna a przekształcenia w stosunkach przyrodniczych 

      Zagadnienie dostaw dla państwa dokonywanych w Związku Radzieckim przez kolektywy 

      rolne 

      Z problematyki nauczania dyscyplin ekonomicznych w Związku Radzieckim 

        Artykuły, korespondencja, materiały warsztatowe 

        1949-1952, rkp., masz., l., k. 140 

        Druk: poz. 3 1952, „Gospodarka mięsna” Nr 3   

 

81. Handel zbożem w Polsce w XVI wieku na tle jego produkcji 

     Monografie z zakresu spółdzielni produkcyjnych 

     Socjalistyczne ustawodawstwo leśne Związku Radzieckiego 

     Statystyka polskich spółdzielni produkcyjnych 

     Zagadnienie renty różniczkowej w leśnictwie 

        Artykuły, odpowiedź na uwagi, materiały warsztatowe 

        1950-1952, rkp., masz., j. pol., ros., l., k. 184 

 

82. Erozja gleby jako zagadnienie społeczne i gospodarcze 

      Z dziejów bartnictwa na ziemiach polskich 

        Artykuły, materiały warsztatowe 

        1950-1953, rkp., l., k. 113  

83. Lasy i leśnictwo na ziemiach polskich w pierwszej połowie XIX wieku 

     Rzut oka na polskie piśmiennictwo leśne przed ukazaniem się Sylwana 

     Zagadnienie lasów w Polsce przedrozbiorowej od schyłku XV do połowy XVIII wieku 

     Zagadnienie lasów w pracach klasyków marksizmu-leninizmu 

        Artykuły 

        1952-1956, rkp., masz., l., k. 165   

  

84. Problemy ekonomiki rolnictwa w geografii ekonomicznej 

        Artykuł 

        1954, rkp., l., k. 108   

 

85. Rozwój niemieckiej geografii rolnictwa 

      Z dziejów geografii rolnictwa przed pierwszą wojną światową 

      Z dziejów geografii rolnictwa po pierwszej wojnie światowej 

        Artykuły, recenzja, materiały warsztatowe, korespondencja 

        1954-1956, rkp., masz., l., k. 222   

86. Stan badań w zakresie ekonomiki leśnictwa w Polsce 

     W sprawie geografii leśnictwa 

     Z problematyki kształtowania się geografii leśnictwa 

        Artykuły, uwagi, protokół zebrania, korespondencja 

        1958-1962, rkp., masz., l., k. 178 

 

87. Leśnicy polscy 

        Artykuły, materiały warsztatowe 

        1958-1975, rkp., masz., l., k. 262, zob. aneks 3 
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88. Katedra Polityki Agrarnej SGGW 1918-1939 

      Katedra Polityki Ekonomicznej SGGW 1939-1950 

        Artykuły 

        1959, rkp., masz., l., k. 36 

 

89. Występowanie lipy na ziemiach polskich w wiekach XVI-XIX w świetle materiałów  

      historycznych 

        Artykuł, odpowiedź A.Ż.-P. dot. uwag 

        1960, rkp., masz., l., k. 121 

 

90. Lesistość Polski w okresie tysiąclecia 960-1960 

      Polskie piśmiennictwo leśne w Królestwie Polskim po utrwaleniu się kapitalizmu (1866- 

     1915) 

    "Sylwan" warszawski a obca literatura leśna 

        Artykuły, streszczenie 

        1960-1963, rkp., masz., l., k. 227 

 

91. Piśmiennictwo leśne w Królestwie Polskim w okresie kształtowania się kapitalizmu 

      Piśmiennictwo polskie z zakresu leśnictwa i drzewnictwa do drugiej wojny światowej 

      Polskie piśmiennictwo leśne w wiekach XVI-XVIII na tle leśnej literatury europejskiej 

      Prace z zakresu leśnictwa we współczesnych leśnych czasopismach zagranicznych 

        Artykuły, streszczenie, recenzja J. Brody, korespondencja 

        1960-1967, rkp., masz., l., k. 203 

 

92. Pionowa integracja w rolnictwie. Memoriał Komisji powołanej przez Centralny Związek  

      Rolników oraz przez Norweski Związek Chłopów 

      Zarys historii wylesień w Polsce w porównaniu ze stosunkami rolniczymi 

      Znaczenie badań historycznych dla gospodarstwa leśnego 

        Artykuły, materiały warsztatowe 

        1963-1964, rkp., masz., l., k. 56  

 

93. Gospodarka leśna w Polsce w okresie międzywojennym 1918-1939 

      Wpływ zachodnioeuropejskiego piśmiennictwa i idei ekonomicznych na rozwój  

      wczesnokapitalistycznego gospodarstwa leśnego w Królestwie Polskim 

      Zarys leśnictwa Królestwa Polskiego w okresie Powstania Styczniowego 

        Artykuły 

        1963-1964, rkp., masz., l., k. 78 

 

94. Badania nad historią nauk leśnych w Polsce Ludowej 

      Z przeszłości historii leśnictwa w Polsce jako przedmiotu nauczania 

      Zarys historii wylesień w Polsce do pierwszej wojny światowej w powiązaniu ze 

      stosunkami rolniczymi 

      Znaczenie badań historycznych dla gospodarstwa leśnego 

        Artykuły 

        1964-1976, rkp., masz., l., k. 110 

 

95. Brzoza na ziemiach polskich w wiekach XVI-XIX w świetle materiałów historycznych 

        Artykuł, streszczenie 
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        1965, rkp., masz., l., k. 149 

 

96. Problem ingerencji państwa do spraw leśnych w ujęciu polskiego piśmiennictwa leśnego 

      Problematyka leśna w działalności Akademii Umiejętności 

      Szkolnictwo leśne w Królestwie Polskim w pierwszej połowie XIX wieku 

      "Sylwan" w służbie leśnictwa polskiego 

      Z dziejów poglądów na treść i podział nauk leśnych 

        Artykuły, materiały warsztatowe 

        1968-1972, rkp., masz., l., k. 124 

 

97. Rola leśnych towarzystw naukowych w dziedzinie upowszechniania nauki 

      Zagadnienie administracji lasów państwowych w polskim powojennym piśmiennictwie 

      fachowym (szkic historyczny) 

      Zagadnienie gruntów leśnych w polskim piśmiennictwie w aspekcie historycznym  

        Artykuły, materiały bibliograficzne 

        1970-1974, rkp., masz., l., k. 200   

 

98. Las w dziejach Polski przedrozbiorowej 

        Artykuł 

        1971, rkp., masz., l., k. 110 

 

99. Analiza podręczników i literatury zalecanej z zakresu nauk leśnych pod kątem ich 

      zastosowania w metodyce nauczania historii leśnictwa 

      Analiza w sprawie prac polskich z zakresu historii nauk leśnych wykonanych w latach 

      1966-1970 i zamierzonych w latach 1971-1975 

        Artykuły 

        1971-1973, rkp., masz., l., k. 115 

 

100. Ekspres informacja o rolnictwie światowym 

        Artykuły 

        1972-1975, rkp., masz., l., k. 159, zob. aneks 4 

101. Sylwan 

        Artykuły, projekt notatki, korespondencja 

        1974-1979, rkp., masz., l., k. 123, zob. aneks 5 

 

102. Problematyka ekonomiczno-rolnicza w polskiej literaturze XIX wieku 

        Szkic historyczny rozwoju intensywności i produktywności lasów w Polsce w okresie do  

        II wojny światowej 

        Zagadnienie gruntów leśnych oraz gleboznawstwa i siedliskoznawstwa leśnego w 

        polskim piśmiennictwie w aspekcie historycznym 

        Artykuły 

        1974-1979, rkp., masz., l., k. 37 

 

103. Myśl techniczna w leśnictwie i drzewnictwie polskim i jej dzieje 

        Artykuł- różne wersje, recenzja, uwagi, korespondencja 

        1975-1976, rkp., masz., l., k. 261 

        Druk: "Kwartalnik Historii Nauki i Techniki" 1/1977 

104. Przyczynek do autobiografii 

        Artykuł 
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        1978, rkp., masz., l., k. 128 

        Druk: „Kwartalnik Historii Nauki i Techniki” 1979 

105. Historia leśnictwa w akademickich Zeszytach Naukowych 

        Artykuł, materiały warsztatowe 

        1978-1979, rkp., masz., l., k. 105 

 

C. Referaty, odczyt, wykłady, pogadanki 

106. Metody walki z kryzysem w rolnictwie 

        O socjalistycznej dyscyplinie pracy 

        Problematyka leśna w działalności Akademii Umiejętności 

        Rolnictwo w Polsce i jego drogi rozwojowe 

        Zagadnienie rozwarstwiania się wsi 

        Referaty, odczyt 

        1936-1972, rkp., masz., l., k. 147 

107. La reforme agraire en Pologne 

      Oczapowski jako człowiek, pedagog i uczony  

      Od Muzeum Przemysłu i Rolnictwa do Centralnej Biblioteki Rolniczej 

      Probleme du developpement des sciences forestieres 

      Treść i podział nauk leśnych w Polsce- ujęcie historyczne 

        Referaty, skrót referatu, umowa o dzieło, korespondencja 

        1947-1975, rkp., masz., j. franc., pol., l., k. 213 

108. Leśnictwo w epoce Odrodzenia 

     Podstawowe problemy polityki agrarnej jako dyscypliny naukowej 

     Wojciech Jastrzębowski jako pedagog i naukowiec 

     Zagadnienie systematyki terminologii ekonomiczno-rolnej 

        Referaty, głosy w dyskusjach, materiały pomocnicze 

        1953-1974, rkp., masz., l., k. 71 

 

109. Dzieje kurczenia się powierzchni leśnej na ziemiach polskich 

     Od Galicyjskiego do Polskiego Towarzystwa Leśnego (1882-1939) 

     Prasa radziecka 

     Szkic historyczny rozwoju intensywności i produktywności lasów w Polsce 

     Znaczenie badań z zakresu historii leśnictwa dla praktyki 

        Referaty 

        1965-1972, rkp., masz., l., k. 136 

110. Oczapowski jako człowiek, pedagog i uczony 

       Stanisław Żemis   

         Referaty, zaproszenie 

         1974-1979, rkp., masz., l., k. 50 

 

111. Światowe stosunki rolnicze 

        Wykłady 

        1932-1933, rkp., masz., l., k. 188 

 

112. Ekonomika społeczna  

       Marksizm  

       Polityka ekonomiczna 

         Wykłady, materiały warsztatowe 
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         1932-1949, rkp., masz., l., k. 489 

          

113. Ekonomika społeczna 

        Wykłady, materiały warsztatowe 

        1933, 1945-1947, rkp., masz., l., k. 340 

 

114. Jw. 

        Wykłady 

        1945-1949, rkp., l., k. 486 

         

115. Skarbowość 

        Wykłady 

        1945-1949, rkp., masz., l., k. 206 

 

116. Polityka ekonomiczna i skarbowość 

        Wykłady 

        1945-1949, rkp., masz., l., k. 384 

 

117. Jw. 

        Wykłady 

        1948-1949, rkp., masz., l., k. 258 

118. Elementy nauk społecznych. Historia ruchu robotniczego 

       Wykłady 

       1948-1949, rkp., masz., l., k. 205 

119. Jw. 

        Wykłady 

        1948-1949, masz., l., k. 202 

 

120. Elementy nauk społecznych. Historia ruchu robotniczego. Materializm dialektyczny 

        Wykłady 

        1948-1949, rkp., masz., l., k. 335 

 

121. Elementy nauk społecznych. Materializm dialektyczny  

        Wykłady 

        1949, masz., l., k. 103 

122. Elementy nauk społecznych. Materializm historyczny 

        Wykłady 

        1948-1949, masz., l., k. 341 

        

123. Jw. 

        Wykłady, program wykładów 

        1949, masz., l., k. 178 

124. Ekonomika drzewnictwa 

        Ekonomika leśnictwa 

        Polityka leśna i drzewna 

         Wykłady, plan wykładów, wycinek prasowy 

         1948-1952, rkp., masz., druk, l., k. 353 
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125. Ekonomika drzewnictwa 

       Ekonomika leśnictwa 

       Ustawodawstwo leśne 

         Wykłady 

         1950-1953, rkp., masz., l., k. 333 

 

126. Ustawodawstwo leśne 

        Wykłady 

        1951, rkp., l., k. 78 

 

127. Ekonomika drzewnictwa 

        Wykłady 

        1951-1952, rkp., masz., l., k. 291 

        

128. Historia leśnictwa 

        Wykłady 

        1957-1964, rkp., masz., l., k. 387 

 

129. Jw. 

        Wykłady 

        1958-1959, rkp., l., k. 184 

130. Jw. 

        Wykłady 

        1958-1959, rkp., masz., l., k. 266 

         

131. O treści polityki leśnej 

        Polityka ekonomiczna 

        Skarbowość 

         Konspekty wykładów 

         B.d., rkp., l., k. 62 

D. Recenzje i opinie o pracach, które ukazały się drukiem 

132. Prace obce A-I 

        Recenzje 

        1930-1937, rkp., masz., l., k. 104, zob. aneks 6 

133. Prace obce J-Z 

          Recenzje 

         1930-1937, rkp., masz., l., k. 150, zob. aneks 7 

 

134. Prace obce  

          Recenzje  

          1947-1975, rkp., masz., l., k. 178, zob. aneks 8 

E. Prace popularno-naukowe 

135. Encyklopedia Nauk Politycznych 

         Hasła, materiały warsztatowe 

         1934-1938, rkp., masz., j. ang., franc., pol., l., k. 147 
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136. Encyklopedia Warszawy 

       Encyklopedia Wiedzy o Polsce 

       Mała Encyklopedia o Polsce 

       Mała Encyklopedia Powszechna PWN 

         Hasła, wykaz haseł, umowy, korespondencja 

         1960-1972, rkp., masz., l., k. 170 

137. Encyklopedyczny słownik ekonomiczno-rolniczy 

         Hasła, umowa- zlecenie 

         1961-1962, rkp., masz., l., k. 103 

  

138. Wielka Encyklopedia Powszechna PWN 

         Hasła, umowy, korespondencja 

         1964-1969, rkp., masz., l., k. 189 

 

139. Encyklopedyczny Słownik Leśny 

       Mała Encyklopedia Leśnictwa 

         Definicje i wykaz haseł, umowa wydawnicza, korespondencja 

         1966-1973, rkp., masz., l., k. 163  

 

140. Słownik historyczny polskich towarzystw naukowych. Polskie Towarzystwo Leśne 

        Artykuł, instrukcja, korespondencja 

        1971-1976, rkp., masz., l., k. 81 

  

141. Słownik geograficzno-turystyczny Polski 

        Hasła, umowa, instrukcja edytorska, korespondencja 

        1972-1973, rkp., masz., l., k. 216 

142. Encyklopedia Ekonomiczno-Rolnicza 

        Program hasłowy, definicje haseł, umowy, instrukcja, korespondencja 

        1973-1977, rkp., masz., l., k. 111  

143. Ulotka informacyjna o SGGW 

        Plan treści, tekst 

        B.d., masz., l., k. 43 

F. Tłumaczenia 

144. Zagadnienia z zakresu statystyki w pracach klasyków marksizmu-leninizmu. Wypisy 

          Przekład A. Ż.-P. będący fragmentem tłumaczenia zbiorowego Marksizm-leninizm a   

          Statystyka 

          1951, rkp., masz., l., k. 159 

          Druk: "Marksizm-leninizm a statystyka", Warszawa 1951 

145. Jw.  

          Przekład A. Ż.-P. będący fragmentem tłumaczenia zbiorowego Marksizm-leninizm a  

          statystyka, recenzja A. Ż.-P. 

          1951, rkp., masz., l., k. 150 

          Druk: „Marksizm-leninizm a statystyka”, Warszawa 1951 
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146. A. B. Lewis Klasyfikacja gruntów na usługach rozwoju rolnictwa 

       Min. Rolnictwa Czechosłowacji Dyrektywy w sprawie wprowadzenia organizacji pracy  

        W brygadach i ogniwach w majątkach państwowych 

       Min. Rolnictwa Czechosłowacji Wynagradzanie pracy w produkcji roślinnej w majątkach 

        państwowych 

       Rynki na płody rolne na przełomie lat 1974/1975 

         Tłumaczenia A.Ż.-P. 

         1952-1975, rkp., masz., l., k. 141 

  

147. O. Guldbrandsen Przemiany w strukturze agrarnej rolnictwa /szwedzkiego/. Strukturom  

        vandlingen i jordbruket 

        A. Petersen Okręgi produkcji rolniczej jako podstawa planowania w rolnictwie 

         Tłumaczenie, skrót i przypisy A.Ż.-P. 

         1957, rkp., masz., l., k. 75 

G. Materiały warsztatowe 

148. Polityka agrarna jako nauka w Niemczech ze szczególnym uwzględnieniem czasów 

nowszych t. I 

        Wypisy z literatury 

        1930-1931, rkp., j. franc., niem., pol., l., k. 185 

149. Jw. t. II 

        Wypisy z literatury 

        1929-1931, rkp., druk, j. franc., niem., pol., l., k. 226 

150. Jw. t. III 

        Wypisy z literatury 

        1930-1931, rkp.; franc., niem., pol., l., k. 253 

151. Jw. t. IV 

       Wypisy z literatury  

       1930-1931, rkp., j. franc., niem., pol., l., k. 252 

152. Szwedzka teoretyczna myśl gospodarcza 

       Światowe stosunki rolnicze 

        Materiały bibliograficzne 

        1938, rkp., sz., k. 113 

153. Chłonność ludnościowa gospodarstwa wiejskiego województwa warszawskiego 

     Paszowa baza roślinna a przekształcenia w stosunkach przyrodniczych 

     Zagadnienie rozwarstwiania się wsi 

        Wypisy z literatury, materiały bibliograficzne, zestawienia danych 

        Przed 1939, 1949-1951, rkp., masz., druk, l., k. 255 

         

154. Gospodarka planowa 

     Zagadnienia gospodarki planowej 

        Wypisy z literatury, materiały bibliograficzne 

        1947, rkp., masz., l., k. 384 
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155. Uwagi nad światową produkcją rolniczą 

     Zagadnienia ekonomiczno-rolnicze Polski i Rosji Radzieckiej 

        Konspekty, materiały bibliograficzne, notatki 

        1947, rkp., l., k. 238 

         

156. Bilans potrzeb Polski na produkty gospodarstwa wiejskiego 

     Problemy ekonomiczno-geograficzne w ekonomice rolnictwa 

     Zagadnienie renty różniczkowej w leśnictwie w gospodarce socjalistycznej 

     Ziemie odzyskane 

        Materiały bibliograficzne 

        1947-1954, rkp., sz., k. 90 

157. Kontraktowanie produkcji rolnej w Związku Radzieckim 

     Zagadnienia statystyki w pracach klasyków marksizmu-leninizmu 

     Z problematyki nauczania ekonomii politycznej w Związku Radzieckim 

        Wypisy z literatury, materiały bibliograficzne 

        1949-1952, rkp., l., k. 192 

158. Geografia rolnictwa przed pierwszą wojną światową 

     Handel zbożem w Polsce w XVI wieku 

     Polskie prace nad historią rolnictwa w dawnej Rzeczypospolitej oraz w Polsce 

     porozbiorowej 

     Z dziejów poglądów na treść i podział nauk leśnych 

        Materiały bibliograficzne 

        1952-1969, rkp., sz., k. 111 

159. Metoda monograficzna w pracach ekonomiczno-rolniczych 

     Polska myśl ekonomiczno-rolnicza w latach 1795-1864 

     Przyczynek do charakterystyki przemian w systemach rolnictwa 

        Wypisy z literatury, materiały bibliograficzne 

        1953-1968, rkp., l., k. 179 

         

160. Bibliologia 

     Bibliografia leśna 

     Historia gospodarstwa wiejskiego i leśnego w Polsce  

        Materiały bibliograficzne 

        1954, b.d., rkp., sz., k. 323 

         

161. Geografia gospodarcza Polski 

     Geografia rolnictwa przed pierwszą wojną światową 

     Rozwój niemieckiej geografii rolniczej 

        Wypisy z literatury, materiały bibliograficzne 

        1954-1955, rkp., j. niem., pol., l., k. 127 

         

162. Dzieje lasów i leśnictwa w Polsce do 1864 roku 

        Wypisy z literatury 

        1955, rkp., l., k. 306 
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163. Jw. 

        Wypisy z literatury 

        1955, rkp., l., k. 483 

 

164. Jw. 

        Wypisy z literatury 

        1955, rkp., l., k. 472 

 

165. Dzieje lasów i leśnictwa w Polsce 

        Wypisy z literatury 

        1955, rkp., l., k. 368 

166. Jw. 

        Wypisy z literatury 

        1955, rkp., l., k. 324 

167. Jw.. 

        Wypisy z literatury 

        1955, rkp., l., k. 354 

168. Jw. 

        Wypisy z literatury, materiały bibliograficzne 

        1955, rkp., l., k. 385 

         

169. Jw. 

        Wypisy z literatury 

        1955, rkp., l., k. 385 

170. Polskie prace nad historią rolnictwa w dawnej Rzeczypospolitej oraz w Polsce 

porozbiorowej 

        Wypisy z literatury 

        1956, rkp., l., k. 401 

171. Polskie piśmiennictwo leśne w wiekach XVI-XVIII na tle literatury światowej 

       Polskie prace nad historią rolnictwa w dawnej Rzeczypospolitej oraz w Polsce 

       porozbiorowej 

        Wypisy z literatury, materiały bibliograficzne 

        1956-1963, rkp., sz., k. 188 

172. Lasy, leśnictwo i przemysł drzewny w Galicji 

       Lasy, leśnictwo i przemysł drzewny w Królestwie Polskim 

       Lasy, leśnictwo i przemysł drzewny w ziemiach polskich pod panowaniem pruskim 

       Światowy dorobek geografii leśnictwa 

      Zagadnienia gruntów leśnych w polskim piśmiennictwie w aspekcie historycznym 

         Wypisy z literatury, materiały bibliograficzne 

         1957-1961, rkp., sz., k. 400  

          

173. Z zagadnień rozmieszczenia lipy na ziemiach polskich w wiekach XVI-XIX 

        Wypisy z literatury 

        1959, rkp., l., k. 328 
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174. Piśmiennictwo leśne w Królestwie Polskim w okresie kształtowania się kapitalizmu (poza  

     "Sylwanem") 

        Wypisy z literatury, materiały bibliograficzne 

        1960, rkp., l., k. 405 

         

175. Piśmiennictwo leśne w Królestwie Polskim w okresie po utrwaleniu się kapitalizmu 

(1865-1915) 

        Wypisy z literatury 

        1961-1962, rkp., l., k. 334 

         

176. Brzoza na ziemiach polskich w wiekach XVI-XIX. Występowanie i znaczenie gospodarcze 

        Wypisy z literatury, materiały bibliograficzne 

        1964-1965, rkp., l., k. 411 

         

177. Zarys rozwoju nauk leśnych do pierwszej wojny światowej 

        Wypisy z literatury 

        1965, rkp., l., k. 300 

         

178. Rolnictwo, leśnictwo 

        Wypisy z literatury, materiały bibliograficzne 

        1966, b.d., rkp., k. 68 

179. Polska myśl ekonomiczno-rolna 

        Wypisy z literatury, materiały bibliograficzne 

        1968, rkp., l., k. 278 

180. Vademecum historyka nauki i techniki. Nauki leśne 

        Zestaw haseł bibliograficznych 

        B.d., rkp., masz., l., k. 404  

         

181. Bartnictwo 

        Wypisy z literatury 

        B.d., rkp., l., k. 238 

         

182. Ekonomika drzewnictwa 

        Wypisy z literatury 

        B.d., rkp., l., k. 414 

         

II. MATERIAŁY DZIAŁALNOŚCI TWÓRCY SPUŚCIZNY  

A. Organizacyjno-naukowa 

183. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego Zakład Polityki Ekonomicznej 

        Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego Instytut Socjologii Wsi 

         Sprawozdania, protokoły, regulaminy, ankieta, programy zajęć, notatki, korespondencja 

         1936-1951, rkp., masz., druk, l., k. 143 
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184. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 

         Protokoły, sprawozdania, ankieta, karty problemowe, dokumenty ze Zjazdu  

         Międzyuczelnianego Wydziałów Akademickich Gospodarstwa Wiejskiego 24.06 1945  

         r. w Krakowie, tekst przemówienia A. Ż.-P. z okazji 1 maja, protokół zd.-odb. z  

         przekazania majątku, zawiadomienia, korespondencja 

         1945-1978, rkp., masz., l., k. 254 

 

185. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego Zakład Historii Leśnictwa 

         Protokoły, sprawozdania, notatki informacyjne, plany pracy i badań, projekt rozkładu  

         zajęć, wykaz prac naukowych 

         1959-1969, rkp., masz., l., k. 116 

 

186. Biblioteka Główna SGGW 

        Komisja Biblioteczna SGGW 

        Komisja ds. Kroniki SGGW  

         Powierzenie obowiązków, protokoły, sprawozdanie, korespondencja, laurki 

         1945-1978, rkp., masz., l., k. 45 

 

187. Komitet Nauk Historycznych PAN 

         Komisja Koordynacji Badań nad Dziejami Wsi: sprawozdanie, protokoły,  

         korespondencja, zaproszenia 

         1957-1963, rkp., masz., l., k. 147      

188. Komitet Nauk Historycznych PAN 

         Komisja Koordynacji Badań nad Dziejami Wsi: sprawozdanie, protokoły, opracowania  

         na posiedzenia, korespondencja, zaproszenia 

         1964-1977, rkp., masz., l., k. 125 

 

189. Komitet Nauk Leśnych Wydziału V PAN 

         Protokoły, sprawozdania, uchwała, projekt ustawy, opinia, uwagi w zakresie ekonomiki 

         leśnictwa i historii leśnictwa, korespondencja 

         1957-1960, rkp., masz., druk, l., k. 157 

 

190. Komitet Nauk Leśnych Wydziału V PAN 

         Powołanie na członka Komitetu, protokoły, zawiadomienia, zaproszenia 

         1962-1969, rkp., masz., l., k. 151 

191. Komitet Naukoznawstwa PAN 

        Zakład Ekonomiki Rolnictwa i Leśnictwa Wydziału V PAN  

          Informacje o powołaniu na członka Rady Naukowej, zaproszenia, materiały na 

          posiedzenia 

         1958-1975, rkp., masz., l., k. 51 

192. Komitet Ekonomiki Rolnictwa Wydziału V PAN 

         Porządki obrad zebrań i sesji plenarnych z załącznikami, korespondencja,  

         zawiadomienia 

         1960-1974, rkp., masz., l., k. 209 
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193. Zakład Historii Nauki, Oświaty i Techniki PAN  

          Zespół Historii Nauk Leśnych: sprawozdania, protokoły, projekty działalności, skład 

          osobowy, korespondencja 

          1968-1975, rkp., masz., l., k. 182 

194. Zakład Historii Nauki, Oświaty i Techniki PAN           

          Zespół Historii Nauk Leśnych, Zespół Historii Rolnictwa: sprawozdania, stanowisko, 

          notatka, projekty planów wydawniczych, korespondencja 

          1970-1979, rkp., masz., l., k. 156 

 

195. Komitet Historii Nauki i Techniki PAN 

         Komisja ds. Nauczania Historii Nauki i Techniki: sprawozdanie, stanowisko, protokół,  

         memoriał, korespondencja, zaproszenia 

         1966-1979, rkp., masz., l., k. 175 

 

196. Rada Główna Szkolnictwa Wyższego 

        Rada Naukowa dla Zagadnień Ziem Odzyskanych 

        Rada Naukowa Ośrodka Rozwoju Postępu Technicznego w Rolnictwie 

         Karta wstępu, korespondencja, zaproszenie 

         1946-1965, rkp., masz., l., k. 16 

197. Komisja Ekonomiki Rolnej Rady Naukowej przy Ministrze Rolnictwa i Reform Rolnych 

        Komisja Oceny Książek dla Szkół Rolniczych przy Ministrze Rolnictwa i Reform 

        Rolnych 

          Komunikat o wyborze na członka, protokoły z zebrań, ramowy plan prac badawczych,  

          preliminarz, korespondencja, zawiadomienia, biuletyn 

          1948-1950, rkp., masz., l., k. 60 

 

198. Centralna Biblioteka Rolnicza 

        Muzeum Rolnictwa 

         Uwagi ws. projektu, założenia organizacyjne, protokół, głosy w dyskusji A. Ż.-P.,  

         umowy- zlecenie, korespondencja 

         1956-1977, rkp., masz., l., k. 63 

 

199. Spółdzielczy Instytut Badawczy 

         Sprawozdania, protokoły, plany pracy, korespondencja, zaproszenia 

         1958-1976, rkp., masz., l., k. 53 

 

200. Komisja Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego przy Radzie Naukowej Muzeum Techniki 

        NOT 

         Protokoły, koncepcja ekspozycji, scenariusz szczegółowy zbiorów stałych z zakresu  

         leśnictwa i przemysłu drzewnego, rzuty sal, zaproszenia 

         1960-1967, rkp., masz., l., k. 53 

 

201. Polskie Towarzystwo Ekonomiczne 

        Koło Seniorów PTE 

          Statut, spisy członków, protokoły, sprawozdania, zagajenie dyskusji A. Ż-P., 

          korespondencja 

          1945-1978, rkp., masz., druk, l., k. 230 
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202. Polskie Towarzystwo Zootechniczne 

        Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich 

        Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa 

        Stowarzyszenie Wychowanków SGGW 

        Towarzystwo Naukowe Warszawskie 

          Korespondencja, zaproszenia 

          1949-1976, masz., l., k. 25 

203. Polskie Towarzystwo Leśne Zarząd Główny 

         Korespondencja, zawiadomienia, materiały na posiedzenia w tym statut PTL z 1962 r. 

         1958-1965, rkp., masz., l., k. 120 

  

204. Polskie Towarzystwo Leśne 

         Konkursy na prace monograficzne z zakresu historii leśnictwa polskiego: komunikat,  

         protokół z posiedzenia Sądu Konkursowego, recenzje i opinie, korespondencja 

         1958-1966, rkp., masz., druk, l., k. 182 

205. Polskie Towarzystwo Leśne Komisja Historii Leśnictwa 

         Protokoły, sprawozdania, składy osobowe, uchwały, ramowy regulamin,  

         korespondencja, zaproszenia 

         1954-1959, rkp., masz., druk, l., k. 67 

206. Jw. 

         Programy prac, protokoły, sprawozdania, korespondencja, zaproszenia 

         1960-1963, rkp., masz., druk, l., k. 125 

207. Jw. 

         Sprawa Muzeum Leśnictwa: referat St. Smólskiego, notatka, korespondencja 

         1963-1964, rkp., masz., l., k. 95, fot. 4 

 

208. Jw. 

         Regulamin, sprawozdania, protokoły, materiały na posiedzenia, programy prac,  

         korespondencja, zaproszenia 

         1964-1965, rkp., masz., l., k. 142 

  

209. Polskie Towarzystwo Leśne Komisja Historii Leśnictwa 

         Protokoły, sprawozdania, korespondencja, zaproszenia 

        1966-1967, rkp., masz., l., k. 143 

210. Jw. 

         Legitymacja członkowska, programy prac, protokoły, sprawozdania, wytyczne do  

         scenariusza wystawy, korespondencja, zaproszenia 

         1968-1969, rkp., masz., druk, l., k. 192, fot. 1 

  

211. Jw. 

         Programy prac, protokoły, sprawozdania, materiały na posiedzenia, korespondencja,  

         zaproszenia 

         1970-1971, rkp., masz., l., k. 236 
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212. Jw. 

         Programy prac, protokoły, sprawozdania, memoriał, projekt statutu Muzeum, 

         korespondencja, zaproszenia 

         1972-1973, rkp., masz., druk, l., k. 203 

  

213. Polskie Towarzystwo Leśne Komisja Historii Leśnictwa 

        Polskie Towarzystwo Leśne Zarząd Główny 

         Program prac, sprawozdania, protokoły, projekt statutu, korespondencja, zaproszenia 

         1974-1977, rkp., masz., druk, l., k. 215 

  

214. Polskie Towarzystwo Leśne Komisja Historii Leśnictwa 

         Program prac, sprawozdania, protokoły, projekt statutu, korespondencja, zaproszenia 

         1974-1976, rkp., masz., druk, l., k. 213 

 

215. Jw. 

         Sprawa Muzeum Leśnictwa i Drzewnictwa w Gołuchowie, Muzeum Kultury Lasu w  

         Szczecinku, medalu jubileuszowego dla F. Krzysika i karty pocztowej z wizerunkiem J. 

         Miklaszewskiego: protokoły, sprawozdanie, uwagi, scenariusz projektu wystawy, 

         korespondencja, zaproszenia, wycinek prasowy 

         1975-1978, rkp., masz., druk, l., k. 183, fot. 3 

 

216. Jw. 

        Sprawozdania, protokoły, umowa- zlecenie, projekty, korespondencja 

        1977-1979, rkp., masz., l., k. 255  

217. Konferencja poświęcona dziejom gospodarstwa wiejskiego w Rogowie 16-18.IX 1964 

         Protokoły, tezy referatów, komunikaty, teksty wystąpień A.Ż.-P., korespondencja,  

         zaproszenie 

         1964, rkp., masz., druk, l., k. 105 

218. Komitet Organizacyjny Sesji Naukowej PTL "Leśnictwo i drzewnictwo w Polsce 966-  

       1966" 

         Protokoły, listy obecności, korespondencja, program 

         1966, rkp., masz., l., k. 76 

B. Dydaktyczna 

219. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 

         Wykazy egzaminowanych wraz z pytaniami i ocenami, wykazy prac inżynierskich i  

         doktorskich, programy zajęć 

         1938-1951, rkp., masz., sz., k. 205 

 

220. Prace dyplomowe wykonane w Zakładzie Polityki Ekonomicznej SGGW do dnia 1. 03  

        1939 roku 

         Wykaz 

         1939, rkp., l., k. 9 

221. Koło Oświaty Rolniczej Studentów SGGW 

        Studium Migracyjno-Kolonialne Wolnej Wszechnicy Polskiej 

         Statut, ramowy statut, regulamin, sprawozdania z działalności, plan pracy, listy  

         członków, zawiadomienia 

         1939-1950, rkp., masz., l., k. 55 
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222. Prace dyplomowe i doktoraty  

         Protokół z zebrania doktorantów, oceny, wniosek promotora, rachunek, korespondencja 

         1946-1972, rkp., masz., l., k. 102, zob. aneks 9 

223. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 

         Programy egzaminów z ekonomiki społecznej, polityki leśnej i polityki ekonomicznej,  

         plany i programy wykładów i konwersatoriów z zakresu historii leśnictwa, historii  

         gospodarczej i nauk społecznych, pytania i odpowiedzi egzaminacyjne z ekonomii 

         1947-1965, rkp., masz., poszyt, k. 165 

 

224. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 

         Listy obecności studentów, wykazy imienne uczestników seminariów, lista kandydatów 

         i egzaminatorów, konspekty prac doktorskich, konspekty zajęć, zaświadczenie, 

         korespondencja 

         1948-1972, rkp., masz., l., k. 84 

225. Przewód doktorski Alicji Grażyny Gäntner 

         Konspekt, autoreferat, recenzja A.Ż-P., korespondencja 

         1973-1976, rkp., masz., l., k. 34 

C. Opiniowanie, konsultacje 

226. Stan i program rozwoju gospodarstwa wiejskiego 

         Projekt ustawy o niepodzielnych gospodarstwach wiejskich i uwagi A.Ż.-P., ustawa o  

         samorządzie rolniczym, wytyczne organizacji rolnictwa, opracowania obce z uwagami  

         A.Ż.-P. 

         1937-1938, rkp., masz., l., k. 178 

227. Stan i program rozwoju gospodarstwa wiejskiego 

         Opracowanie problemowe z uwagami A.Ż.-P, referat A.Ż.-P. 

         1938, masz. pow., l., k. 205 

228. Centralny Urząd Planowania 

        Kolegium Redakcyjne Materiałów do planowania rolniczego 

          Protokoły, recenzje A.Ż-P., wytyczne szczegółowe do 4-letniego planu odbudowy  

          gospodarczej, korespondencja 

          1945-1948, rkp., masz., l., k. 65 

229. Analizy, konsultacje, doradztwo, informacja naukowa 

         Umowy- zlecenia, uwagi A. Ż.-P., projekt odbudowy gospodarstwa leśnego, materiały  

         do ankiet, korespondencja 

         1954-1979, rkp., masz., l., k. 148 

230. Uniwersytet Warszawski Instytut Administracji i Zarządzania 

         Umowy, zaproszenia, materiały do dyskusji, konspekty 

         1972, rkp., masz., l., k. 60  

231. Analiza "Zeszytów Naukowych Akademii Rolniczych, Seria Ekonomiczna" oraz  

        analiza "Zagadnień Ekonomiki Rolnej” 

        „Ekonomika Porównawcza Rolnictwa". Analiza i ocena 

        "Zagadnienia Ekonomiki Rolnej". Analiza i ocena 

        "Zeszyty Naukowe Akademii Rolniczych. Seria "Ekonomika". Analiza i ocena 

           Analizy i oceny, korespondencja 

           1972-1979, rkp., masz., l., k. 111 
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232. Doktoraty i habilitacje B-Ki 

         Recenzje i opinie, protokół, notatki, autoreferaty, pokwitowanie, korespondencja 

         1945-1970, rkp., masz., l., k. 226, zob. aneks 10 

233. Doktoraty i habilitacje Ko-Ż 

         Recenzje i opinie, protokół, notatki, autoreferaty, pokwitowanie, korespondencja 

         1947-1973, rkp., masz., l., k. 219, zob. aneks 10 

234. Tytuły i stanowiska naukowe B-Ma 

         Opinie, uzasadnienia wniosku, protokół, informacje o kandydatach, korespondencja,  

         zawiadomienia 

         1945-1972, rkp., masz., l., k. 235, zob. aneks 11 

235. Tytuły i stanowiska naukowe Mi-Ż 

         Opinie, uzasadnienia wniosku, protokół, informacje o kandydatach, korespondencja,  

         zawiadomienia 

         1954-1969, rkp., masz., l., k. 191, zob. aneks 11 

D. Zawodowa w innych instytucjach 

236. Instytut Ekonomiki Rolnej 

         Głos w dyskusji, umowy- zlecenia, charakterystyka serwisu bibliograficznego IER,  

         podziękowania, korespondencja 

         1950-1973, rkp., masz., l., k. 88 

E. Wydawnicza i redakcyjna 

237. Komitet Redakcyjny Wydawnictw Naukowych SGGW 

        Komitet Redakcyjny Zeszytów Naukowych SGGW 

          Regulamin, sprawozdanie, protokoły, ankieta, wytyczne, informacje wydawnicze,  

          zawiadomienia 

          1963-1979, rkp., masz., druk, l., k. 174  

238. Zeszyty Naukowe SGGW-AR. Seria Historyczna (zeszyty 3-12) 

          Notatki protokolarne, projekty, uwagi, artykuły obce, opinie, korespondencja 

          1964-1974, rkp., masz., druk, l., k. 141 

239. Zeszyty Naukowe SGGW-AR. Seria Historyczna (zeszyty 13-17) 

          Protokoły, projekty, artykuły obce, wytyczne, sprawozdanie, notatka protokolarna,  

          korespondencja 

          1975-1979, rkp., masz., druk, xero, l., k. 224  

240. Zespół ds. Wydawniczych Komitetu Obchodów 25-lecia PRL w SGGW 

        Zespół ds. Redakcyjnych Komitetu Obchodów 25-lecia PRL w SGGW 

          Konspekty wydawnictw, instrukcja, preliminarz 

          1969, rkp., masz., druk, l., k. 97  

241. Stan i program rozwoju gospodarstwa wiejskiego 

         Ogólne wskazówki, tabele, referaty i tezy różnych autorów 

         1937-1938, masz., masz. pow., l., k. 111 

 

242. Podręcznik ekonomiki społecznej 

         Plan 

         1945, rkp., l., k. 199 

243. Współpraca z wydawnictwami i redakcjami, wymiana i wysyłka wydawnictw własnych  

          Umowy o dzieło, umowy wydawnicze, opinie i uwagi wydawnicze, odpowiedź na 

          ankietę, rachunki, korespondencja, zaproszenia 
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          1945-1979, rkp., masz., l., k. 142 

244. Gospodarstwo Wiejskie na Ziemiach Odzyskanych 

         Protokoły z posiedzenia ścisłego Komitetu Wydawniczego i Komisji Rewizyjnej,  

         sprawozdania, prospekt, korespondencja 

         1946-1949, rkp., masz., druk, l., k. 137 

245. Encyklopedia i słownik leśny 

        Encyklopedia Ruchu Ludowego 

        Wiktor Bronikowski o agronomii społecznej 

         Umowa- zlecenie, teksty haseł, projekt wydawnictwa, korespondencja, rozliczenie 

         1950-1979, rkp., masz., l., k. 196 

246. Komitet Redakcyjny Bibliografii Rolniczej za okres 1944-1950  

         Opracowanie redakcyjne materiałów bibliograficznych: umowy, notatki 

         1951-1954, rkp., masz., l., k. 19 

 

247. Słownik biograficzny biologów polskich 

         Schemat noty biograficznej, wykazy uczonych, korespondencja 

         1958-1959, rkp., masz., l., k. 56 

248. Wybitni leśnicy polscy 

        Wypisy z historii leśnictwa i nauk leśnych w Polsce 

        Zasłużone postacie polskiego leśnictwa 

        Zarys polskiej myśli ekonomiczno-rolniczej do drugiej wojny światowej 

        X wieków leśnictwa i drzewnictwa w Polsce 

         Umowy- zlecenia, umowy autorskie, protokoły, regulamin redakcji, szkic roboczy,  

         omówienie, projekt preliminarza, uwagi, korespondencja 

         1959-1979, rkp., masz., druk, l., k. 187 

 

249. Zagadnienia Ekonomiki Rolnej 

         Dział przeglądu bibliograficznego czasopism: wykaz analizowanych czasopism,  

         zestawienia bibliograficzne 

         1960-1961, rkp., masz., l., k. 154 

250. Dzieje lasów, leśnictwa i drzewnictwa w Polsce 

          Umowy- autorska, wydawnicze, zlecenie, protokoły, sprawozdania, streszczenie, plan  

          pracy, projekt przedmowy, uwagi do wydawnictwa, ocena, szkic do dyskusji,  

          kosztorys, zestawienie wydatków, korespondencja 

          1960-1964, rkp., masz., l., k. 263   

251. World Agricultural Economics and Rural Sociology Abstract  

          Umowy zlecenia, sprawozdanie, kwity, korespondencja 

          1960-1979, rkp., masz., j. ang., pol., l., k. 147 

252. Kwartalnik Historii Kultury Materialnej 

        Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 

        Studia i Materiały z Dziejów Nauki Polskiej 

          Artykuł, streszczenie, korespondencja 

          1962-1979, rkp., masz., l., k. 120 

 

253. Zarys rozwoju wiedzy leśnej do pierwszej wojny światowej 

        Umowa wydawnicza, umowa o dzieło, recenzje, korespondencja 

        1964-1968, rkp., masz., l., k. 107 
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254. Mała Encyklopedia Leśnictwa 

         Regulamin Komitetu Redakcyjnego, sprawozdania, protokoły, oceny, materiały na  

         posiedzenia, korespondencja 

        1964-1972, rkp., masz., l., k. 132 

 

255. Polski Słownik Biograficzny 

         Hasła, recenzje wewnętrzne, rachunki, korespondencja 

         1965-1979, rkp., masz., druk, l., k. 95 

256. Nauki leśne w Polsce 1920-1970 

         Ogólne wskazówki, plan pracy, umowa o dzieło, korespondencja 

         1968-1972, rkp., masz., l., k. 72 

257. Jw. 

         Praca zbiorowa pod. red. A. Ż.-P. cz. I i II 

         Ok. 1972-1976, rkp., masz., l., k. 261 

 

258. Jw. 

         Praca zbiorowa pod. red. A. Ż.-P. cz. III 

         Ok. 1972-1976, rkp., masz., l., k. 346 

259. Jw. 

         Praca zbiorowa pod. red. A. Ż.-P., wstęp, zakończenie, indeks, aneks, wykreślone  

         rozdziały 

         Ok. 1972-1976, rkp., masz., l., k. 209 

260. Jw. 

         Plany pracy, recenzje, propozycje i uwagi redaktorskie, korespondencja 

         1972-1978, rkp., masz., l., k. 149 

 

261. Polskie Towarzystwo Leśne w Polsce Ludowej. Działalność i kierunki rozwoju 

         Projekt wydawnictwa, umowa- zlecenie, umowa wydawnicza, preliminarz, uwagi  

         recenzentów i redaktora, korespondencja 

         1969-1971, rkp., masz., l., k. 67 

262. Studia i Materiały z Dziejów Nauki Polskiej nr. 25  

         Przedmowa, spis treści, artykuły obce, recenzje, streszczenia, plany, korespondencja 

         1972-1975, rkp., masz., l., k. 245 

263. Pionierzy postępu w rolnictwie polskim 

        Twórcy i organizatorzy leśnictwa polskiego na tle jego rozwoju 

         Umowy wydawnicze, plan, streszczenie, recenzje obce, notatka, korespondencja 

         1972-1977, rkp., masz., l., k. 272 

         Uwaga: Karty małego formatu 

264. Wybór tekstów źródłowych z historii leśnictwa i nauk leśnych w Polsce 

          Umowa o dzieło, plan treści, spis tytułów tekstów, "wstępne uwagi" 

          1974, rkp., masz., l., k. 172 

265. Słownik biograficzny leśników polskich 

          Umowy- zlecenie, zestawy i przykłady haseł, korespondencja 

          1973-1976, rkp., masz., l., k. 216 

266. Jw. 

          Hasła, wycinek prasowy 

          1973-1976, rkp., druk, l., k. 335 
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          Uwaga: Karty małego formatu 

267. Jw. 

          Instrukcja dla autorów, zestaw haseł, hasła, korespondencja 

          1973-1980, rkp., masz., l., k. 199 

268. Jw. 

          Zestawy haseł, hasła 

          1975, rkp., masz., l., k. 212 

269. Jw. 

         Wskazania dla autorów, umowa- zlecenie, recenzja wydawnicza J. Leskiewiczowej,  

         hasła, materiały bibliograficzne, korespondencja 

         1975-1979, rkp., masz., l., k. 114 

270. Wypisy źródłowe z historii leśnictwa i nauk leśnych w Polsce 

         Protokół, umowa- zlecenie, spis tytułów tekstów, materiały bibliograficzne,  

         korespondencja  

         1974-1978, rkp., masz., l., k. 155 

Recenzje wydawnicze 

271. Z. Chojecki Rolnictwo i przemysł rolniczy Polski 

         Ocena i uwagi A.Ż.-P. do nie wydanej pracy 

         1933, rkp., masz., l., k. 14  

272. Opinie o pracach dla celów wydawniczych B-F 

         Recenzje wewnętrzne, uwagi recenzyjne, umowy o dzieło, korespondencja 

         1958-1978, rkp., masz., l., k. 180, zob. aneks 12 

273. Opinie o pracach dla celów wydawniczych I-Pał 

         Recenzje wewnętrzne, uwagi recenzyjne, umowy o dzieło, korespondencja 

         1957-1979, rkp., masz., l., k. 194, zob. aneks 13 

274. Opinie o pracach dla celów wydawniczych Par-Ze 

         Recenzje wewnętrzne, uwagi recenzyjne, umowy o dzieło, korespondencja 

         1947-1976, rkp., masz., l., k. 216, zob. aneks 14 

275. Z. Kosiek Projekty utworzenia katedry rolnictwa w Akademii Krakowskiej i nauczanie  

        rolnictwa w Szkołach Nowodworskich w okresie działalności Komisji Edukacji  

        Narodowej 

        E. Więcko Gospodarka leśna w Polsce przedkapitalistycznej i kapitalistycznej 

          Recenzje wydawnicze i wytyczne ogólne A. Ż.-P., uwagi obce, korespondencja 

          1954-1956, 1979, rkp., masz., j. pol., ros., l., k. 176 

F. Społecznej 

276. Komitet Budowy Pomnika St. Staszica   

         Protokoły, notatki, harmonogram prac, kosztorys, rozliczenie, korespondencja 

         1975 -1979, rkp., masz., l., k. 43, fot. 5 

III. MATERIAŁY BIOGRAFICZNE 

277. Formularze i ankiety, życiorysy, zestawienia bibliografii prac własnych, przebieg pracy  

        zawodowej ze szczególnym uwzględnieniem pracy bibliotekarskiej i wydawniczej 

          1947-1979, rkp., masz., l., k. 202 

 

278. Dokumenty osobiste, przebiegu nauki i służby wojskowej 

         Metryki urodzenia i chrztu, świadectwo szlachectwa, akt małżeństwa, świadectwo  
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         ukończenia gimnazjum, legitymacja upoważniająca do noszenia "Krzyża Walecznych",  

         legitymacja Wyższej Szkoły Rolniczej w Warszawie wystawiona na fałszywe dane  

         Stanisława Skibińskiego, zeszyt ze słówkami serbsko-chorwackimi, karty wizytowe 

         1896-1951, rkp., masz., druk, l., k. 62, fot. 2  

         Uwaga: Świadectwo z lakową ukruszoną pieczęcią 

279. Stopnie i tytuły naukowe, służba państwowa, nagrody 

         Dyplomy i kopie, ślubowanie, podanie wraz z cv i metryką, sprawozdanie Komisji  

         Egzaminacyjnej, pisma w/s odznaczeń, listy gratulacyjne 

         1925-1980, rkp., druk, l., k. 46 

         Uwaga: autografy I. Mościckiego, F. Sławoja-Składkowskiego, W.A. Świętosławskiego, 

         J. Miklaszewskiego, W. Grabskiego, Z. Ludkiewicza 

 

280. Legitymacje członkowskie, legitymacje odznaczeń,  

         1945-1979, rkp., druk, l., k. 20 

281. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 

         Powierzenie pełnienia obowiązków asystenta, nominacje na starszego asystenta,  

         powołanie na stanowisko Prodziekana Wydziału Leśnego, legitymacje pracownicze,  

         karty wizytowe, korespondencja 

         1928-1964, rkp., masz., l., k. 24 

 

282. Notatek naukowych kajet (oprócz tego są i nienaukowe) 

        Notatnik pracy 

        Przeczytane 

         Zeszyty: ze studiów na SGGW, harmonogram pracy od 1.05 1950 r., wykaz  

         przeczytanych lektur 

        1919-1976, rkp., sz., k. 132 

283. Pamiątki osobiste 

         Korespondencja od matki, fotografie z dedykacjami i podpisami, obrazki święte,  

         opłatek  

         1930-1940, b.d., rkp., druk, j. pol., ros., l., k. 9, fot. 5 

         Uwaga: Fotografia z atelier L. Siemaszko z Wilna 

284. Materiały majątkowe 

         Testamenty A. Ż. P. i jego żony z dnia 6.IX 1939, notatka, akt notarialny, dokumenty  

         związane z odzyskaniem majątku  

         1921-1948, rkp., masz., druk, l., k. 23 

           

285. Materiały gospodarcze, majątkowe 

         Decyzje ZUS, zeznania o dochodzie, książeczka PKO, polisy PZU, legitymacje  

         ubezpieczeniowe, potwierdzenia wydania bonów, zawiadomienia Urzędu  

         Telekomunikacyjnego, książeczka opłat z tytułu najmu, rachunki, korespondencja   

         urzędowa 

         1934-1980, rkp., masz., druk, l., k. 78 

286. Rachunki 

         Zapiski przychodów i rozchodów, wycinki prasowe 

         1957-1979, rkp., druk, sz., k. 242 

287. Materiały dotyczące stanu zdrowia 

         Karty informacyjne, wyniki badań, elektrokardiogram, recepty 
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         1930-1978, rkp., masz., druk, l., k. 48, fot. 1 

288. Materiały życia codziennego 

        Karta biblioteczna, przepustka do Min. Oświaty, karty wstępu, bilet miesięczny MZK  

        Warszawa, karty pobytu, zaświadczenie rejestracyjne, programy teatralne, spis rzeczy  

        podręcznych, notes, zakładka  

        1945-1973, rkp., druk, j. czes., pol., l., k. 95, fot. 2  

289. A. Ż-P  

         Fotografie portretowe i grupy 

         1895-1951, rkp., j. pol., ros., l., fot. 51  

         Uwaga: Do fotografii z 1916 roku dołączona pieczęć lakowa 

290. A. Ż.-P.  

        Maura Ż.-P. /Mawra Ponomarew/- żona  

         Album z fotografiami m.in. z Jaszun na Litwie 

         1928, księga, sz., fot. 89 

IV. KORESPONDENCJA 

291. Korespondencja wychodząca 

         Listy A. Ż.-P. do żony, niewysłana kartka do Franciszka Loma 

         1937-1947, rkp., l., k. 16 

292. Korespondencja wpływająca 

         Osoby i instytucje A-B 

         1957-1980, rkp., masz., j. franc., pol., l., k. 176, zob. aneks 15  

293. Jw. 

         Osoby i instytucje C 

         1956-1980, rkp., masz., l., k. 132, zob. aneks 15 

294. Jw. 

         Osoby i instytucje D-G 

         1936-1980, rkp., l., k. 137, zob. aneks 15 

295. Jw. 

         Osoby i instytucje H-J 

         1962-1979, rkp., j. ang., pol., l., k. 104, zob. aneks 15 

296. Jw. 

         Osoby i instytucje Ka- Kołowski 

         1949-1979, rkp., l., k. 132, zob. aneks 15  

297. Jw. 

         Osoby i instytucje Kor- Kuźnicka 

         1959-1980, rkp., l., k. 153, zob. aneks 15 

298. Jw. 

         Osoby i instytucje L-M 

         1934-1980, rkp., j. czes., pol., k. 184, fot. 1, zob. aneks 15 

299. Jw. 

         Osoby i instytucje N-P 

         1955-1979, rkp., masz., l., k. 231, fot. 1, zob. aneks 15 

300. Jw. 

         Osoby i instytucje R- Szwengrub 

         1946-1980, rkp., l., k. 181, zob. aneks 15 
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301. Jw. 

         Osoby i instytucje Szymanowska-Ż 

         1959-1979, rkp., druk, l., k. 149, zob. aneks 15 

302. Jw. 

         Nadawcy nieustaleni 

        1959-1980, rkp., l., k. 63 

V. MATERIAŁY O TWÓRCY ZESPOŁU 

303. Historia leśnictwa  

         Recenzja pracy A. Ż.-P. 

         1969, rkp., masz., l., k. 31    

VI. MATERIAŁY RODZINNE/RODOWE 

304. Karol Żabko-Potopowicz- ojciec 

        Maria Julia Żabko-Potopowicz- matka     

        Maura Żabko-Potopowicz /Mawra Ponomarew/- żona 

          Zaświadczenia metryczne, dowód osobisty, legitymacje, fotografie , odpis aktu zgonu,  

          nekrolog prasowy, umowa-zlecenie na wykonanie pogrzebu i rachunek, wyrok  w  

          sprawie rozwodowej, wyniki badań, korespondencja, zaświadczenia, wizytówka 

          1917-1974, rkp., druk, l., k. 74 

305. Karol Żabko-Potopowicz- ojciec 

        Maria Julia Żabko-Potopowicz- matka 

        Maura Żabko-Potopowicz /Mawra Ponomarew/- żona  

          Fotografie portretowe i grupy, także nieustaleni członkowie rodziny  

          1895-1932, l., fot. 59 

          Uwaga: Zawiera fotografie z atelier J. Mieczkowskiego w Warszawie w tym portret psa 

VII. MATERIAŁY OSÓB OBCYCH 

306. M. Grossynger Szkic powojennej działalności Żydowskiego Funduszu Narodowego  

       /Keren Kajemet Leisrael/ i jej podstawy ideologiczne 

        S. Kamiński Rozwój polityki leśnej na ziemiach polskich od początków XIX wieku 

          Prace dyplomowe napisane pod kierunkiem A. Ż.-P. 

          1930, 1936, rkp., masz., sz., 148 

307. W. Izak Zagadnienie pracy w przemyśle drzewnym 

        W. Kruk Zagadnienie lasów chłopskich w Polsce 

        H. Łowiński Gospodarka leśna w Polsce przedwrześniowej a w Polsce ludowej 

          Prace dyplomowe napisane pod kierunkiem A. Ż.-P.  

          1950-1951, masz., sz., k. 165 

308. J. L. Dobrowolski Rozwój czasopiśmiennictwa leśnego w Polsce 

        M. Torbus Oszczędność drewna w budownictwie jako zagadnienie gospodarcze ze    

        szczególnym uwzględnieniem stosunków polskich 

          Prace dyplomowe napisane pod kierunkiem A. Ż.-P. 

          1951, masz., sz., k. 159 

309. T. Plechta Zagadnienie inwestycji w leśnictwie polskim 

        S. Zarębski Monografia społeczno-gospodarcza Nadleśnictwa Drewnica 

          Prace magisterskie napisane pod kierunkiem A. Ż.-P. 

          1952, masz., sz., k. 118  
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310. T. Gozdka Sprawozdawczość inwestycyjna w leśnictwie 

        Z. Mazur Produkcja płyt pilśniowych w Polsce jako zagadnienie gospodarcze 

          Prace dyplomowe wykonane pod kierunkiem A. Ż.-P. 

          1952, masz., sz., k. 162 

311. W. Szczygielski Gospodarka stawowa na ziemiach płd.-zach. Rzeczypospolitej w  

        XVI-XVIII w. Studium z dziejów postępu w dawnym gospodarstwie wiejskim 

         Rozprawa habilitacyjna, korespondencja 

         1965, rkp., masz., sz., k. 165 

312. E. Boroń Powojenne kierunki produkcji rolnej w Polsce i sprawy finansowo- 

       kredytowe z tym związane 

        J. Broda Przegląd powojennego dorobku naukowego z zakresu historii leśnictwa 

        M. Czarnowski Kierunki rozwojowe geografii leśnictwa 

        M. Czarnowski Wielkość produkcji roślinnej jako funkcja gleby i klimatu 

        W. Styś Zagadnienia ustroju rolnego na ziemiach odzyskanych 

         Artykuły, referat, korespondencja 

         1945-1961, rkp., masz., l., k. 100 

313. E. Kozłowski Zarys przemian w procesie dydaktyczno-wychowawczym średnich i  

      zasadniczych szkół leśnych w 30-leciu PRL 

         Artykuł, korespondencja 

         1978, rkp., masz., l., k. 34  

314. J. Sondel Agronomia społeczna w walce z aproporcjonalizmem w produkcji rolnej  

        Praca 

        B.d., rkp., masz., l., k. 51 

 

315. Stanisław Orsini Rosenberg 

        Maria Stadnik 

         Zeznania dla celów emerytalnych 

         1969, b.d., rkp., l., k. 3 

 

VIII. ZAŁĄCZNIKI 

Druki A. Ż.-P. 

316. Lesistość Polski w okresie tysiąclecia (960-1960) 

        O nauczaniu historii leśnictwa w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 

        Rolnictwo na wyspie Gotland 

        Zagadnienie odżywiania się naszej ludności w literaturze naukowej 

        Związek młodzieży wiejskiej w Szwecji 

          Nadbitki, egz. czasopism 

          1929-1977, druk, sz., k. 134  

           Druk: poz. 1 1960, "Las polski" Nr 13-14 

                     poz. 2 1977, "Kwartalnik Historii Nauki i Techniki" R: XXII 

                     poz. 3 1930, "Gazeta Rolnicza" Nr 22 

                     poz. 4 1948, "Przemysł Spożywczy" Nr 11-12 

                     poz. 5 1929, "Młody Rolnik" Nr 3 

317. Kilka uwag o gospodarce planowej 

        Kilka uwag o naszym bilansie spożywczym 

        Rys historyczny wsi w Prusach Polskich 

        Staszic a podstawowe problemy wsi polskiej na przełomie XVIII i XIX wieku 
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        Wytwórcze spółdzielnie rolnicze na Bałkanach 

          Nadbitki, egz. czasopism 

          1946-1948, druk, l., k. 69 

          Druk: poz. 1 1946, "Wiadomości Korespondenta Rolnego GUS" Nr. 7 

                     poz. 2 1948, "Wiadomości Korespondenta Rolnego GUS" Nr. 12  

                     poz. 5 1947, "Wiadomości Korespondenta Rolnego GUS" Nr. 5 

318. Kontraktowanie produkcji rolniczej 

         Materiały wewnętrzne Spółdzielczego Instytutu Naukowego 

         1950, masz. pow., l., k. 75 

319. Dzieje Piśmiennictwa leśnego w Polsce do roku 1939 

        Lasy i leśnictwo na ziemiach Polski w pierwszej połowie XIX wieku 

        Rzut oka na polskie piśmiennictwo leśne przed ukazaniem się "Sylwana” 

        Stulecie działalności ziemiaństwa polskiego 1814-1914 

          Druki, fragment druku 

          1956-1960, druk, sz., k. 204 

          Druk: poz. 1 Warszawa 1960, "Studia i materiały z dziejów nauki polskiej" seria B, z. 3 

                    poz. 2 i 3 "Sylwan", 1956, z. 7 

                    poz. 4 Warszawa 1929 

320. Leśnictwo i drzewnictwo polskie 

          Nadbitki prac A. Ż.-P. 

          1959-1977, druk, sz., k. 222, zob. aneks 16 

321. Historia leśnictwa 

        Opracowanie 

        1960, druk, sz., k. 141  

        Druk: Warszawa 1960 

322. Historia leśnictwa 

         Opracowanie 

         1960, druk, sz., k. 141 

         Druk: Warszawa 1960 

Druki obce, urzędowe, ulotne i materiały dydaktyczne 

323. Kalendarz rolniczy Centralnego Towarzystwa Rolniczego w Królestwie Polskiem na    

        1914 rok 

        A. Kobylański Oświetlenia do programu gospodarczego i zmiany ustroju rolnego w  

        Polsce 

         J. Piwowarczyk Kryzys społeczno-gospodarczy w świetle katolickich zasad 

         B. Żabko-Potopowicz Osadnictwo polskie w Brazylii 

           Druki, poz. 1 we fragmencie, druk 4 z dedykacją  

           1914-1936, rkp., druk, sz., k. 287 

           Druk: poz. 1 Warszawa 1914 

                     poz. 2 Kraków 1927 

                     poz. 3 Kraków 1932 

                     poz. 4 Warszawa 1936 

324. S. Brzozowski, M. Tobiasz Z dziejów rybactwa małopolskiego 

        B. Nogaro Les Prix Agricoles Mondiaux et la Crise 

        M. Sering Agrarkrisen und Agrarzolle 

          Druki 

          1925-1964, druk, j. franc., niem., pol., sz., k. 195 

          Druk: poz. 1 Warszawa 1964, "Studia i materiały z dziejów nauki polskiej" z. 9 
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                     poz. 2 Paris 1936 

                     poz. 3 Berlin und Leipzig 1925 

325. Gospodarstwo wiejskie i leśne 

          Nadbitki z dedykacjami dla A. Ż.-P., druk ulotny 

          1928-1980, rkp., druk, j. ang., czes., niem., pol., ros., sz., k. 93, zob. aneks 17 

326. Przystępna gramatyka języka chorwackiego czyli serbskiego dla Polaków według  

        wykładów prof. Juljusza Benesica na Kursach Instytutu Słowiańskiego w 1932-33 r.  

        w Warszawie 

         Skrypt 

         1933, masz. pow., druk, l., k. 200 

 

327. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego R: XVI 

        nr. 4 

        Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej nr. 78/1937 

        Haubold K. Zasady spółdzielczości księgarskiej 

        Jednodniówka Koła Oświaty Rolniczej Studentów Szkoły Głównej Gospodarstwa  

        Wiejskiego w Warszawie 

        Przepisy dla mieszkańców domów akademickich Fundacji "Domy Akademickie im.  

         prez. G. Narutowicza w Warszawie” 

        Sprawozdanie z działalności Zarządu Towarzystwa Bratnia Pomoc Studentów SGGW w 

        Warszawie za okres od dnia 19. II 1949 do dnia 7. XII 1949 roku 

          Druki 

          1933-1949, druk, sz., k. 180 

          Druk: poz. 1 Warszawa 1933 

                     poz. 2 Warszawa 1937 

                     poz. 3 Warszawa 1946 

 

 

 

328. Prace Biura Związku Izb i Organizacji Rolniczych RP w 1935 roku 

          Sprawozdanie 

          1935, masz. pow., l., k. 52 

329. Naukowy zjazd rolniczo-leśny w Poznaniu 25-28 maja 1936. Spis i streszczenia  

        referatów Sekcji Ekonomicznej 

          Zeszyt konferencyjny 

          1936, masz. pow., poszyt, k. 77 

330. Oborudovanie pomeŝenij sel'skoj biblioteki 

        Social'no Ekonomičeskaâ Literatura. Katalog 1936 

        red. W. Szafer Świętokrzyski Park Narodowy 

           Druki, poz. 3 z dedykacją  

           1936, 1953, 1959, druk, j. pol., ros., sz., k. 219 

           Druk: poz. 1 Moskwa 1953 

                      poz. 2 Moskwa 1936 

                      poz. 3 Kraków 1959 

331. Rynek mięsny. Główne rynki zbytu. Zeszyt II 

          Materiały do prac Międzysamorządowej Komisji Handlu Wewnętrznego. Podkomisja 

          Rolna 
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          1937, masz. pow., sz., k. 107 

332. red. Peter-Heinz Seraphim Polen und seine wirtschaft 

          Druk 

          1937, druk, j. niem., sz., k. 116 

333. Polskie osadnictwo historyczne. Szlachta zagrodowa na wschodzie Polski. Siedziby,  

        liczba i rody 

          Wydawnictwo Towarzystwa Rozwoju Ziem Wschodnich cz. I z. I Woj. Lwowskie i 

          cz. III z. I Woj. Tarnopolskie 

          1938-1939, druk, sz., k. 122 

334. A. Grodek Katalog Biblioteki Szkoły Głównej Handlowej. Nauki ekonomiczne i   

        handlowe 

          Katalog, s. 1-384 

          1939, druk, l., k. 190  

          Uwaga: Stan częściowo do konserwacji 

335. A. Grodek Katalog Biblioteki Szkoły Głównej Handlowej. Nauki ekonomiczne i  

        handlowe 

           Katalog, s. 385-720 

           1939, druk, l., k. 168 

           Uwaga: Stan częściowo do konserwacji 

336. A. Grodek Katalog Biblioteki Szkoły Głównej Handlowej. Nauki ekonomiczne i  

        handlowe 

           Katalog, s. 721-941 

          1939, druk, l. k. 110 

337. Struktura rynku zwierząt rzeźnych w Polsce 

          Referat opracowany dla Komisji Kontroli Cen przy Prezydium Rady Ministrów przez  

          Kazimierza Byszewskiego przy współpracy inż. Stanisława Czechowicza i inż. Romana  

          Buczyńskiego 

          1939, masz. pow., sz., k. 139 

338. Uboczne produkty uboju. Kości. Mączki mięsno-kostne. Organy wewnętrznego  

        wydzielania 

          Materiały do prac Międzysamorządowej Komisji Handlu Wewnętrznego. Podkomisja  

          Rolna 

          1939, masz. pow., sz., k. 153 

339. Uboczne produkty uboju. Szczecina 

          Materiały do prac Międzysamorządowej Komisji Handlu Wewnętrznego. Podkomisja  

          Rolna 

          1939, masz. pow., sz., k. 213 

 

340. Rolnictwo i leśnictwo 

          Druki  

          1939-1963, masz. pow., druk, j. franc., pol., sz., k. 183, zob. aneks 18  

341. Plan odbudowy gospodarczej. Liczby podstawowe do uzasadnienia ustawy z dnia 2  

        lipca 1947 r. 

          Zestawienia Centralnego Urzędu Planowania 

          1947, druk, sz., k. 162 

342. K. W. Ostrowitianow Planowanie socjalistyczne i prawo wartości 
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        K. W. Ostrowitianow Rola państwa radzieckiego w socjalistycznym przeobrażeniu  

        ekonomiki ZSRR 

        K. W. Ostrowitianow Wyższość socjalistycznego systemu gospodarczego nad  

        systemem kapitalistycznym 

        J. Pajestka Jak powstaje narodowy plan gospodarczy 

        Współczesne teorie burżuazyjnej ekomomii politycznej 

          Druki 

          1948-1951, druk, sz., k. 128 

343. Rolnictwo Polski Ludowej w dziesięcioleciu 1944-1954. Materiały bibliograficzne 

         Opracowanie Centralnego Instytutu Rolniczego 

         1954, druk, sz., k. 117 

         Druk: Warszawa 1954 

344. Bibliografia polskiego piśmiennictwa leśnego za lata 1957 i 1958 

        Bibliografia polskiego piśmiennictwa leśnego za lata 1959 i 1960 

          Druki z dedykacjami 

          1964, druk, księga, k. 241 

 

345. Instytut Badawczy Leśnictwa Prognoza rozwoju leśnictwa w Polsce na okres 1976- 

        2030 /wersja wstępna/ 

        B. Kraljić, S. Tomanić Utvrdivanje proizvodnosti rada u sumarstvu 

        L. Szymczak Rozwój produkcji buraków cukrowych według udoskonalonej technologii w 

        Polsce w latach 1961-1975. Formy i efekty jej upowszechniania 

        E. Więcko Gospodarstwo leśne i przemysł drzewny w Polsce 

          Druki z dedykacjami  

          1974-1979, druk, j. chor., pol., sz., k. 218 

          Druk: poz. 1 Warszawa 1974 

                     poz. 2 Zagrzeb 1979 

                     poz. 3 Warszawa 1977 

                     poz. 4 Warszawa 1979 

Druki ciągłe 

346. Baltic and Scandinavian Countries 

          Czasopismo Vol. IV No. 1 

          1938, druk, j. ang., sz., k. 78 

347. Wiadomości Narodowego Banku Polskiego 

          Miesięcznik, egz. 8, nr 10/46-12/46, 1/47-5/47 

          1946-1947, druk, sz., k. 203 

348. Jw. 

           Miesięcznik, egz. 7, nr 6/47-12/47 

          1947, druk, sz., k. 207 

349. Biuletyn Instytutu Bibliograficznego Nr 3/1953 

        Biuletyn Organizacyjny PTL Nr 3/4/61, 9/10/62, 1/11/63, 12/64, 13/64, 14/65, 15/65 

        Nauka i Oświata Rolnicza Nr 10-12/1948 

          Druki ciągłe branżowe, 10 egz. 

          1948-1965, druk, sz., k. 257 

350. Sylwan 

          6 egz. czasopism 5/1954, 11/1977, 8/1979, 9/1979, 10/1979, 11/1979 

          1954-1979, druk, sz., k. 287 
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351. Ekspres informacja o rolnictwie światowym 

        Wydawnictwo Centralnej Biblioteki Rolniczej, 18 egz. 

        1971-1975, masz. pow., druk, sz., k.  

352. Informacja o wynikach badań instytutów rolniczych 6/76 cz. II, 7/77 cz. I i II 

        Zeszyty Naukowe Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie z. 8/71 

          Druki ciągłe 

          1971-1977, druk, sz., k. 262 

353. Serwis bibliograficzny zeszyt 7/8/77  

        Serwis bibliograficzny zeszyt 11/12/78 

         Wydawnictwo Instytutu Ekonomiki Rolnej 

         1977-1978, druk, sz., k. 60 

 

Materiały nieaktowe 

354. Krzyż Kawalerski, Krzyż Oficerski i Krzyż Komandorski OOP 

        Medal 30-lecia Polski Ludowej 

        Odznaka Honorowa Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich 

        Odznaka "Za Zasługi dla Kielecczyzny" 

        Odznaka "Zasłużony dla leśnictwa i przemysłu drzewnego" 

        Złota Odznaka Honorowa za zasługi dla SGGW 

        Złota Odznaka Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego 

          Odznaczenia państwowe i branżowe 

          1959-1979, egz. 7   

 

ANEKS 1 

J. 65 Stosunki agrarne, szkolnictwo rolnicze w Polsce; artykuły i przyczynki 

Myśli przewodnie w ciągu ostatnich 150 lat oddziaływania społeczeństwa a następnie 

państwa polskiego na stosunki agrarne, 1934 

Nauki społeczno-gospodarcze a szkolnictwo rolnicze, 1932 

O drugim kryzysie, 1933 

O monografiach skupień wiejskich w ogóle a przede wszystkiem w nauce polskiej, 1933 

O zagadnieniu dostosowania rozmiarów naszego wyższego szkolnictwa rolniczego do 

wymagań  życia, 1934 

O zagadnieniu wszechstronnej samowystarczalności polskiej produkcji rolniczej, 1933  

Państwotwórcze momenta w działalności ziemiaństwa polskiego od 1814 do 1914 roku ze 

szczególnym uwzględnieniem państwowotwórczych koncepcyj ziemiańskich w polskiej 

polityce agrarnej tego okresu, 1936 

ANEKS 2 

J. 74 Gospodarka, rolnictwo; drobne artykuły, konspekt 

1. Co myślę o planie trzyletnim?, 1947 

2. Dekret o osadnictwie rolnym na ziemiach odzyskanych, 1946 

3. Dekret z dn. 6 września 1946 r. o ustroju rolnym i osadnictwie na obszarze Ziem 

Odzyskanych i byłego Wolnego Miasta Gdańska, 1946 

4. Gospodarstwo rolne, 1963 

5. Karta z dziejów wyższego szkolnictwa rolniczego w Stanach Zjednoczonych Ameryki 

Północnej, 1947 

6. Koncepcja czechosłowacka planowania produkcji roślinnej w rolnictwie, 1945 

7. O geonomii, 1949 

8. Ogólne uwagi nad Okręgiem Warszawskim, 1945 
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9. Przyczynek do analizy potrzeb żywnościowych świata i możliwości ich zaspokajania, 

konspekt, ok. 1949 

10. Rozwój nauk rolniczych i leśnych w Polsce, 1960 

 

ANEKS 3 

J. 87 Leśnicy polscy; artykuły, materiały warsztatowe 

Aleksander Połujański na tle swojej epoki, 1964 

Antoni Auleitner (1801-1898), 1958 

Benedykt Aleksandrowicz (1796-1881), 1961 

Henryk Strzelecki (1819-1901), 1959 

Ignacy Szczerbowski (1872-1913), 1973 

Klemens Wydrzyński (1800-1864), 1960  

O Janie Miklaszewskim (1874-1944), 1975, „Zeszyty Naukowe Akademii Rolniczej w 

Warszawie Seria Historyczna”, 12 

Piotr Świtkowski a problem rozwoju leśnictwa w dawnej Rzeczypospolitej, 1964 

Władysław Tyniecki (1833-1912), 1962 

Władysław Tyniecki na tle dziejów naszego leśnictwa sprzed pierwszej wojny światowej, 1962 

 

ANEKS 4 

J. 100 Ekspres informacja o rolnictwie światowym; artykuły  

Postęp techniczny a przemiany w rolnictwie, 1972 

Racjonalizacja zarządzania w gospodarstwach rolnych, 1972 

Produkcja rolnicza w 1971 r., 1972  

Kółka i zrzeszenia użytkowników maszyn rolniczych a struktura agrarna, 1972 

Perspektywy handlu produktami rolnymi, 1972 

Omówienie celów i przewidywania zawarte w rządowym sprawozdaniu o stanie rolnictwa 

NRF, 1972 

Kształtowanie się rolniczo- przemysłowych zespołów w europejskich krajach RWPG, 1972 

O strukturze gospodarstw rolnych w EWG, 1972 

Rozważania nad poprawą struktury agrarnej w Szwecji, 1972 

Dyrektywy polityczne i interpretacja ekonomiczna ustawy o rolnictwie z 1970 roku w Stanach 

Zjednoczonych Ameryki Północnej, 1972 

Potrzeba racjonalizacji struktury rolnictwa Finlandii, 1972 

Postęp technologiczny a wzrost produkcji . Tendencje i aspekt futurologiczny produkcji 

żywności, 1972 

Polityka rolna Wielkiej Brytanii w przededniu wstąpienia do wspólnego rynku, 1972 

Sytuacja i zadania rolnictwa we współczesnym społeczeństwie, 1972 
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narastającej konieczności ochrony środowiska przyrodniczego człowieka, 1976 
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Dziachan Anatoliusz, O niektórych zmianach społeczno-ekonomicznych we wsi polskiej przed 

uwłaszczeniem chłopów, 1966 

Dziachan Anatoliusz, Rozwój przemysłu cukrowniczego i jego wpływ na rolnictwo Królestwa 

Polskiego (1815-1864), 1963 

Dziachan Anatoliusz, Rozwój techniki uprawy roli i narzędzi rolniczych w rolnictwie polskim, 

1966 

Dziachan Anatoliusz, Z historii chowu zwierząt gospodarskich na ziemiach polskich, 1966 

Encyklopedia Ruchu Ludowego, Zadłużenie wsi; Podatki i świadczenia rolników w Polsce 

Ludowej, 1964 

Dziachan Anatoliusz, Z historii użytkowania roli i rozwoju produkcji roślinnej na ziemiach 

polskich, 1966 

Fromer Rudolf, Leśnictwo (do II t. Geografii powszechnej), 1963 

Fromer Rudolf, Próba regionalizacji gospodarstwa leśnego, 1960 

Górzyński Stefan, O niektórych problemach metodologicznych i potrzebie badań nad historią 

lasów w dawnej Polsce, 1958 

Górzyński Stefan, Wyręby lasów i spław drewna Wisłą w Polsce w wieku XV i XVI, 1955 

Hayto L., Zagadnienia gospodarstwa wiejskiego w Zjazdach Lekarzy i Przyrodników 

Polskich, 1973 

Heymanowski Kazimierz, Siła robocza w gospodarce leśnej w Polsce w XVI-XVIII wieku, 

1972 

Heymanowski Kazimierz, Uniwersał względem borów i lasów w Koronie i Wielkim Księstwie 

Litewskim (w dwusetlecie obwieszczenia), 1979 

 

ANEKS 13 

J. 273 Opinie o pracach dla celów wydawniczych I-Pał 

Imbs B., Stachowski T., Zadania przemysłu mleczarskiego w województwie olsztyńskim na tle 

rozwoju mleczarstwa w Polsce w latach 1950-1960, 1962 

„Klon” (pseud.), Próba przedstawienia lesistości województwa Białostockiego w okresie od 

XV do XX stulecia, 1961 

Kłoczowski Eugeniusz, Uwagi o postępie w gospodarstwach wielkopolskich przed rokiem 

1914, 1963 

Kosiek Zdzisław, „Uwagi Tygodniowe Warszawskie” najstarsze czasopismo rolnicze, 1973 

Kosiek Zdzisław, Rolnictwo w działalności Towarzystwa Warszawskiego Przyjaciół Nauk 

(1801-1832), 1965 

Kotula Franciszek, Walka z lasami i o lasy w dorzeczu Wisłoka w XVIII i XIX wieku, 1963 

Kozikowski Kazimierz, Akademickie studia leśnictwa w Małopolsce, 1976 

Kozłowski Władysław, Kopeć Zygmunt, Warunki pracy i płac w leśnictwie, 1965 

Krajski W., Polskie Towarzystwo Leśne – jego udział w kształtowaniu się kultury i leśnictwa 

w Polsce, 1957 

Kubiak M., Kilka uwag o możliwościach produkcyjnych gospodarstwa leśnego w Polsce, 

1960 

Kuźmiński Bolesław, Warzywa wędrują za człowiekiem, 1974 

Kuźmiński Bolesław, Zawrotna kariera ziemniaka, 1979 

Kuźmiński Bolesław, Zboże wzbogaca narody, 1977 

Leskiewiczowa J., O pracach nad historią gospodarstwa wiejskiego w Polsce, 1959 

Leszak P., Jak żyją dziś amerykańscy farmerzy, 1958 

Libiszowski Stefan, Relacja urzędnika pruskiego o lasach polskich w 1800 r., 1959 

Łukasik Ryszard, Rachunkowość rolna w dawnej Polsce, 1963 

Manteuffel Ryszard, Stefan Moszczeński, 1956 
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Marszałek Tadeusz, Klocek A., Materiały do studiów ekonomiki gospodarstwa leśnego t. III, 

1966 

Marszałek Tadeusz, Zarys ekonomiki leśnictwa, 1969 

Misiuna Władysław, Drogi rozwojowe rolnictwa NRD (od kapitalizmu do socjalizmu), 1973 

Molenda Tadeusz, Badania nad ekonomiką i polityką gospodarczą lasów państwowych, 1958 

Nicewicz Czesław, Historia Szkoły Mierniczej, Drzewnej i Pedagogicznej w Łomży 1919-

1974, 1976  

Niektóre fakty z historii rolnictwa, 1959 

Nyrek Aleksander, Organizacja administracji i pracy w lasach górnośląskich od X do XX 

wieku ze szczególnym uwzględnieniem okresu pańszczyźniano-folwarcznego, 1975 

Pałasiński M., Adam Kasperowski, pionier gorzelnictwa rolniczego w Galicji, 1973 

 

ANEKS 14 

J. 274 Opinie o pracach dla celów wydawniczych Par-Ze 

Partyka Tadeusz, Poziom, układ i relacje cen drewna do innych produktów w świetle praw 

wartości i wymogów polityki leśnej (synteza), 1967  

Partyka Tadeusz, Regulski Kazimierz, Problem inwestycji leśnych w świetle stanu 

wyposażenia, zatrudnienia i potrzeb państwowego gospodarstwa leśnego, 1965 

Pawlikowski Wincenty, Rozwój historyczny pozaszkolnej oświaty rolniczej w Polsce, 1965 

Petyniak-Sanecki Kazimierz, Zagadnienia społeczno-gospodarcze, 1947 

Plewiński Roman, Fragmenty wspomnień starego leśnika, 1973 

Prandota Wiktor, Opłacalność produkcji ziemniaka w Polsce, 1960  

Prandota Wiktor, Rola i znaczenie ziemniaka przemysłowego i paszowego, 1960 

Siekierski J., Dawna i najnowsza historia rolnictwa syberyjskiego, 1976 

Sondel Jan, W jaki sposób postęp techniczny i rolniczy w ogóle przenika na wieś na 

przykładzie Krzyżanowic wsi woj. Krakowskiego, 1965 

Staniewicz Witold, Wspomnienia o Wydziale Rolniczym Uniwersytetu Stefana Batorego w 

Wilnie, 1964 

Stański M., Towarzystwo Rolnicze; Szaflik J. R., Historia wsi (bibliografia), 1965 

Strużek B., Historia rolnictwa na ziemiach polskich na tle rozwoju rolnictwa na świecie, 1965 

Strzemski Michał, Biblioteka rolnicza w Puławach w okresie PINGW, 1975 

Strzemski Michał, Instytut Agronomiczny w Marymoncie (1816-1862) na tle dziejów 

światowego szkolnictwa rolniczo-leśnego, 1956 

Strzemski Michał, Instytut Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Puławach (Nowej 

Aleksandrii), 1959 

Strzemski Michał, Polskie czasopisma rolnicze z przed powstania listopadowego (1830r.), 

1956  

Strzemski Michał, Życie i dzieło Michała Oczapowskiego (1788-1854), 1956 

Szufrajda Alojzy, Przemysł drzewny na Pomorzu Gdańskim i w okręgu bydgoskim od połowy 

XIX wieku do końca II wojny światowej, 1968 

Szymanowska Zofia, Lasy leśnictwa rządowego Parczew w latach 1820-1845, 1961 

Szymański B., Wykaz stopni i tytułów naukowych nadanych w dziedzinie leśnictwa i 

drzewnictwa polskiego w latach 1918-1964, 1965 

Świąder Jan, Podstawy teoretyczne cen drewna, 1967 

Świąder Jan, Ranga zawodu leśnika na tle gospodarczego i pozagospodarczego znaczenia 

lasu, 1965  

Taras Piotr, Dorobek nauk rolniczych w Polsce, 1973 

Tobiasz J., Przegląd i ocena dorobku polskiej geografii rolnictwa, 1956 

Towarzystwo Naukowe w Toruniu, Teksty francuskie dla wyższych szkół rolniczych. 

Leśnictwo. Technologia drewna, 1968 
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Więcko Edward, Absolwenci wydziałów leśnych naszych wyższych uczelni oraz średnich szkół 

leśnych w latach 1945-1972 i ich zatrudnienie, 1974 

Więcko Edward, Lasy i gospodarstwo leśne na ziemiach Polski od połowy XIX wieku, 1956 

Więcko Edward, Ochrona przyrody- nowa czy dawna dyscyplina naukowa?, 1974 

Wigluszowa Maria, Udział Śląska w produkcji polskich książek rolniczych w XIX wieku, 1972 

Wójcik Jerzy, Bibliografia Spółdzielczości. Piśmiennictwo polskie w latach 1944-1957, 1959 

Zakład Historii Nauki i Techniki PAN, Z badań nad problematyką funkcji dydaktyczno-

metodologicznej historii nauki, 1973 

Zawłocka M., Rolnictwo w Akademii Nauk Technicznych, 1975 

Zeszyty Naukowe Akademii Rolniczej w Warszawie, Seria Leśnictwo nr 19, 1973  

 

ANEKS 15 

J. 292 Korespondencja wpływająca 

Abiturienci Wydziału 

Leśnego SGGW w 

Warszawie  

1957  z. 1 

Adamscy Halina i Wincenty  1959-1979  l. 28, t. 1 

Ambasada Francji w Polsce  b.d.  z. 1 

Ambasador Belgii  b.d.  z. 1 

Antoniewscy  1960-1969  l. 5 

Augustyniakowie Krystyna i 

Eugeniusz 
 1960-1979  l. 21  

Baczyński Szczepan  b.d.  l. 1 

Barański Stanisław  1965-1979  l. 26 

Bartyś Julian  1963-1979  l. 13 

Beračensky Hubert  1960  l. 1 

Biblioteka Główna SGGW  1976-1978  l. 4 

Bláha Arnošt  1934  w. 1 

Bołuniowie A. i M.  b.d.  l. 1 

Brahe-Pedersen O.  b.d.  w. 1 

Broda Józef  1961-1980  l. 27 

Brzoza Anatol  1974-1980, 

b.d. 
 l. 8, w. 1 

Brzozowski Stanisław  1965-1979  l. 36  

Buba   1961-1978  l. 19 

J. 293. Jw. 

Calleman Birger 
 

 

 

1956-1980 

 

 

 

 

l. 38 + 

załączniki 

Cempurowie      1966-

1979 
 l. 34 

Centralna Biblioteka 

Rolnicza 
 1959-1973  l. 5 

Chojnacka Alina  1968  l. 1 

Chrościelewski Mieczysław  1974  l. 2 

Czapski Jerzy  1959-1980  l. 38 

Czapski K.  1967-1972  l. 7  
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Czerniewski Z.  1974  l. 1 

Czyżewicz G.  1965  l. 1 

 

J. 294. Jw. 

Dembowska Maria 

 
 

 

1973-1974 

 
 

 

l. 4 

Dobrowolska T.  1970-1979  l. 8 

Drozdowska Maria Ludwika  1963-1972  l. 9 

Drozdowski Witold  1959-1971  l. 42 

Dziachan H.  1963  l. 1 

Erdman M.  1969  l. 1 

Ergetowski Ryszard  1979  l. 1 

Erysiewiczowa Grażyna  1973  l. 1 

Eskulapki z Wieży  1967  l. 1 

Fabiszewski Władysław  1963-1968  l. 1, w. 2 

Filipowicz Zygmunt  1967  w. 1 

Fromerowa Anna Teofila  1965  l. 1 

Fuksa Hinko  b.d.  w. 1 

Gäntner Grażyna  1974-1979  l. 16 

Garbacik Eugeniusz  b.d.  w. 1 

Gertych  b.d.  t. 1 

Gołębiewscy H. i T.   1959-1972  l. 25, t. 4 

Gorczyński Tadeusz  1974  l. 1 

Gosar Andrej  b.d.  w. 1 

Grabski Władysław  1936  l. 1 

Grębacka Wanda  1975-1980  l. 4 

Grochowski Wiesław  b.d.  w. 1 

Gurniez A.  1967  l. 1 

 

J. 295. Jw. 

Hansbrandt Jadwiga 
 

 

 

 

1977-1978  

 

 

 

l. 2 

Hellners Ulf  1964  l. 1 

Heymanowski Kazimierz  1962-1979  l. 24 

Hołyńska Irena  1974-1979  l. 16 

Hoszard Henryka  1962  l. 2 

Hulpowski Szulc Gustaw 

"Gucio" 
 1965-1979  l. 26 + 

załącznik 

Hulpowski Szulc Stanisław  1978  l. 1 

Inglot Stefan  1961-1979  l. 19 

Janka  1961  l. 1 

Janowska Zofia  1965  l. 1 

Jarońska Irena  1976-1978  l. 6 

Jastrzębski Ludwik  b.d.  w. 1 

Jastrzębski Stanisław  1962  l. 1 

Jerzy i Busia  1965  l. 1 

Juszczykowa Krystyna  1974  l. 1 

     



 55 

J. 296. Jw. 

Kaczyński Ryszard z 

małżonką 

 

1969-1979 

 

l. 12 

Kamińscy Celina i Jerzy  1959-1973  l. 34, t. 4 

Karpowiczowa Ludmiła  1972  w. 1 

Klimaszewscy Janina i Jan  1962-1975  l. 14 

Klub Profesury 

Demokratycznej  
1949-1950 

 
z. 8 

Kłapkowscy  1959-1980  l. 50 

Koczyński Józef  1975  l. 1 

Kołoniecka Maria  1959-1968  l. 9 

Kołowski Edward  1967-1978  l. 4 

 

J. 297. Jw. 

Koralowa Danuta 

 

 

 

 

1959-1980 

 

 

 

 

l. 55 

Kosiek Zdzisław  1965-1968  l. 5 

Kostiuk Frant.  b.d.  w. 1 

Kostrowicka Irena  1972  l. 1 

Koziccy Danuta i Janusz  1961-1970  l. 3 

Krajscy  1960-1970  l. 3 

Kraljić Branko  1960-1979  l. 5, w. 5 

Kryczyński Walenty i Maria  1961-1979  l. 21 

Krysiak Kazimierz  1977  l. 1 

Krzysik Franciszek  1960-1966  l. 4 

Kuklewscy Z. i K.  1959-1974  l. 25 

Kuźnicka Barbara z 

Rembielińskich 
  b.d.  w. 1 

 

J. 298. Jw. 

Lachman-Nowakowa Maria  

 

 

1977  

 

 

l. 1 

Leskiewiczowa Janina  1962-1979  l. 13 

Lom Franciszek  1934-1978  l. 7  

Łowmiański Henryk  1965-1978  l. 14 

Macichowska Halina  1978  l. 1 

Macichowski Józef  1969, b.d.  
l. 1 + 

załączniki, 

w. 1 

Majchrzycka Jadwiga  1964-1974  l. 7  

Majewska W.  1972-1979  l. 3 

Majewska-Lancholc Teresa  1970  l. 1 

Małachowski Tadeusz    1970  l. 1, w. 1 

Małgosia, Jola, Edzio  1969-1979  l. 5 

Maniurka  1966-1974  l. 6 

Manteuffel Ryszard i 

Elżbieta 
 1959-1984  l. 12, w. 9 

Marszałkowie W. T.  1961-1978  l. 4 
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Michał S.  1959-1978  l. 12 

Miękus Kazimierz  1968-1972  l. 5 

Mikułowski-Pomorski Józef  b.d.  w. 1 

Misińska M.  1962  l. 1 

Mole Rudolf  b.d.  w. 1 

Molendowie Tadeusz i 

Krystyna 
 1960-1974  l. 12, w. 1 

Molikowie E. K.  1974  l. 1 

Morawska Maria  1977  l. 1 

Mścichowska Maria  1960-1979  l. 49 

Mścichowski Zbigniew  1962-1980  l. 13 

Musierowiczowie Maria i 

Jerzy  
1962-1974 

 
l. 5 

Muzeum Leśnictwa  1978  l. 1 

Muzeum Techniki NOT  b.d.  l. 1 

 

J. 299. Jw. 

Niemczynowiczowa Maria  

 

 

1962 

 
 

 

l. 3 

Notkowska Jadwiga  1961-1972  l. 20 

Nowicki Władysław  1967  l. 1 

Nyrek Aleksander  1970-1979  l. 12 

Olkowie  1959-1972  l. 23 

Olszewicz Bolesław  b.d.  w. 1 

Orsini-Rosenberg Stanisław 

i Tadeusz 
 1959-1979  l. 51 

Osińska W.  1968-1981  l. 19 

Otskoczeńska Katarzyna 

 

1955-1961 

 

l. 10 + 

załączniki 

Partyka Tadeusz  b.d.  l. 1 

Pawlak Lucyna  b.d.  l. 1 

Pawłowicz Aleksander  1968-1974  l. 11 

Pękalski J.  1964  l. 1 

Piotrowska Zofia  1969-1976  l. 5 

Pisarek Maria  1963-1975  l. 7  

Podkomorska Danuta  1959-1979  l. 33 + 

załączniki 

Polskie Towarzystwo Leśne 

Oddział Warszawski    
b.d. 

 
t. 1 

Polskie Towarzystwo Leśne 

Zarząd Główny  
b.d.  t. 1 

Pruski Witold  1960-1966  l. 5 

Ptasiński Józef  b.d.  l. 1 

 

J. 300. Jw. 

Radomska Maria Joanna  

 

 

1978  

 

 

w. 1 
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Remiszewska J.  1967  l. 1 

Rodziewicz Barbara  1978  l. 1 

Rogaliński Kamil Stefan  1965-1967  l. 3 

Romaniuk Kazimierz  b.d.  w. 1 

Rudnicka-Kruszewska 

Hanna  
1946-1948 

 
l. 2 

Rudzińscy Ala i Dobrosław  1959-1979  l. 30 + 

załączniki 

Rusiński Włodzimierz  1960  l. 1 

Russoccy   1963  l. 1 

Ruśkiewicz Stefan  1979  l. 1 

Rychlińska Karolina  1956-1974  l. 11 

Rylke Danuta  1974  t. 1 

Rytarowscy Zofia i Tadeusz  1962-1978  l. 10 

Schmidt Stefan  1958-1976  l. 26 

Skarbek-Kruszewska Zofia  1965-1979  l. 12 

Šlebinger Janko  b.d.  w. 1 

Słuczenowska K.  1966  l. 1 

Sokołowski Wacław  1963-1980  l. 26 

Sołtan Aleksander  1961-1973  l. 7  

Staff M.  b.d.  l. 1 

Stasiewicz-Jasiukowa Irena  1980  l. 1 

Stokowska Jadwiga  1973-1980  l. 17 

Stoykovitch Velimir  b.d.  w. 1 

Styś Wincenty i Halina  1960  l. 1 

Szczepańska Zofia  1971  l. 1 

Szetle A.  1960-1968  l. 4 

Szkiłłądziowie Franciszek i 

H. 
 1959-1971  l. 12, t. 1 

Szuszkowski  1964  l. 1 

Szwengrub Lili Maria  b.d.  w. 1 

 

J. 301. Jw. 

Szymanowska Zofia 

 
 

 

1965-1979 

 
 

 

l. 34 

Ślaski Kazimierz  1974  l. 1 

Topolski Jerzy   1971  l. 1 

Tymieniecki Kazimierz  1967  l. 1 

Wachniuk H.  1967  l. 1 

Wacholczykowa  1962-1973  l. 5 

Wieczerzak J.  1965  l. 1 

Wielburska Irena  1964-1979  l. 7  

Więcko Edward  1959-1978  l. 33  

Witkowscy Jerzy i Eugenia  1959-1974  l. 16 

Włoczewski Tadeusz  1961-1967  l. 4 

Wolska B.  1972-1974  l. 3 

Wójcik Piotr  1972  l. 1 
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Wrzesińska Halinka  1961-1962  l. 2 

Zabielski Bolesław  1972  l. 1 

Zaborowska Janina  1960-1973  l. 26 

Załęski Jan  1977  l. 1 

Zarząd Oddziału 

Powiatowego Związku 

Bojowników o Wolność i 

Demokrację w Pszczynie 

 1964  z. 1 

Żaba Franciszek  1964  l. 1 

Żabko-Potopowicz Jan  b.d.  z. 1 

Żabko-Potopowicz Jerzy  1975  z. 1 

Żabko-Potopowiczowa  1960-1961  l. 4 

Żeligowski Tadeusz  1968-1979  l. 10 

Żujowicz Milan J.  b.d.  w. 1 

Żyźniewska J.  1974  l. 1 

 

ANEKS 16 

J. 320 Leśnictwo i drzewnictwo polskie, nadbitki prac A. Ż.-P. 

1. Badania nad historią nauk leśnych w Polsce Ludowej, 1971, „Zeszyty Naukowe SGGW – 

Seria Historyczna” z. 8 

2. Dotychczasowy stan badań nad rozmieszczeniem lasów i zasięgiem poszczególnych 

gatunków drzew w Polsce do połowy XII wieku, 1959, „Sylwan” z. 2 

3. Dwudziestolecie Komisji Historii Leśnictwa PTL (1956-1976), 1977, „Sylwan” Nr 11 

4. Karty z dziejów leśnictwa polskiego, „Sylwan”, Nr 11/1975, Nr 11/1976, Nr 6/1977, 

5. Las w dziejach Polski przedrozbiorowej, 1972, „Zeszyty Naukowe SGGW – Seria 

Historyczna” z. 9 

6. Myśl techniczna w leśnictwie i drzewnictwie polskim i jej dzieje, „Kwartalnik Historii 

Nauki i Techniki” Rok XXII – 1  

7. Nauki Leśne w Polsce 1920-1970. Wstęp, Zakończenie, 1977 

8. Piśmiennictwo polskie z zakresu leśnictwa i drzewnictwa do drugiej wojny światowej, 

1967, „Sylwan” Nr 6-7 

9. Polskie piśmiennictwo leśne w Królestwie Polskim po utrwaleniu się kapitalizmu (1866-

1915), 1963, „Zeszyty Naukowe SGGW – Seria Historyczna” z. 1 

10. Polskie piśmiennictwo leśne w Królestwie Polskim w okresie kształtowania się 

kapitalizmu (1815-1865), 1963, „Kwartalnik Historii Kultury Materialnej”, R. XI, nr 2 

11. Polskie piśmiennictwo leśne w wiekach XVI-XVIII na tle leśnej literatury europejskiej, 

1967, „Folia forestalia polonica”, Seria A, z. 13 

12. Szkoła Szczególna Leśnictwa w Warszawie (1818-1832), 1977, „Sylwan” Nr 11 

13. Zagadnienie administracji lasów państwowych w polskim powojennym piśmiennictwie 

fachowym (szkic historyczny), 1974, „Zeszyty Naukowe Akademii Rolniczej w Warszawie- 

Seria Historyczna” z. 11  

14. Zagadnienie gruntów leśnych oraz gleboznawstwa i siedliskoznawstwa leśnego w polskim 

piśmiennictwie w aspekcie historycznym, 1975, „Zeszyty Naukowe Akademii Rolniczej w 

Warszawie – Seria Historyczna”, 12 

15. Z dziejów poglądów na treść i podział nauk leśnych, 1971, „Studia i materiały z dziejów 

nauki polskiej”, Seria B, z. 20 

 

ANEKS 17 

J. 325 Gospodarstwo wiejskie i leśne, nadbitki z dedykacjami dla A. Ż.-P., druk ulotny 
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1. F. Krzysik, Zusammenfassung der Tagungsergebnisse, 1965 

2. F. Lom, Vyvoj osevnich postupu a soustav hospodareni v Ceskych zemich – Metodologicka 

studie, 1975 

3. T. Marszałek, Niektóre problemy współczesnego gospodarstwa leśnego, „Sylwan” Nr 

10/1979 

4. A. Nyrek, Potrzeby i stan badań nad dziejami śródlądowej gospodarki rybnej na ziemiach 

polskich, 1978, „Acta Universitatis Wratislaviensis” Nr 461  

5. Puti sielskogo chozjajstwa, druk ulotny, 1928  

6. W. Schramm, Studia nad organizacją gospodarstwa wiejskiego, 1948, „Roczniki Nauk 

Rolniczych i Leśnych” T: L 

7. W. Staniewicz, Uwagi nad kształceniem ekonomicznym rolników na wyższych uczelniach, 

b.d.  

8. I. Stasiewicz-Jasiukowa, Nauczanie historii nauki i techniki w polskich szkołach wyższych, 
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